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اقتصاد قشــم -    رییس دانشــگاه آزاد اســامی واحد قشم با اشاره به نقش مهم 
دانشگاه‌ها در رشد و توسعه یک جامعه، گفت: نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه 

قشم باید پررنگ شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد حیدری نارمندی در نشســتی خبری با 
اصحاب رســانه ابراز داشت: دانشگاه اساس توسعه است و اگر دانشگاهی نتواند 
نقش خود را در حل مشکلات و مسایل منطقه و کشور ایفا کند، تفاوتی با مدرسه 
نخواهد داشت. وی با تاکید بر اینکه باید به نقش دانشگاه در توسعه همه جانبه اعتماد 
و ایمان داشته باشیم، افزود: در دانشگاه نخبگانی داریم که می‌توانند زمینه رشد و 
توسعه اقتصاد، فرهنگ، ورزش و دیگر بخشها را برای جامعه فراهم کنند و ما باید 

از ظرفیت این نخبگان استفاده کنیم.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم تاکید کرد: رشد به معنای پیشرفت در چهار 
حوزه دانایی، توانایی، رزق و حیات اســت و ما در دانشــگاه به دنبال اینگونه رشد 

هستیم که به نوعی همراه با دانایی و توانایی اجتماعی است.



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

لزوم برنامه‌ ریزی‌ برای ساخت سالن های ورزشی 
ویژه بانوان

فاطمــه جراره و احمــد مرادی نماینــدگان مردم 
هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی با حضور در 
شــهرداری سرگز با اعضاء شــورا، شهردار، برخی 
اعضا شوراهای روستاهای بخش احمدی و نماینده 
شورای شهرستان حاجی آباد در شورای استان دیدار 
و ضمن شــنیدن گزارشات و مشکلات مطرح شده 

راهکارهای مناسب را ارائه و پیگیری نمودند.
موضوع حل مشکل جاده مواصلاتی،کمبود ماشین 
آلات خدمات رسان شهری مخصوصا آتش نشانی، 
تکیه شــهرداری بر درآمدهای پایــدار مانند ارزش 
افــزوده با توجه به کمبود بودجه‌های دیگر و برنامه 
ریزی صحیح برای هزینــه کرد آن مورد تاکید قرار 
گرفت.ضمنا مقررشد موضوع میزان مالیات ارزش 
افزوده با توجه به جمعیت و شرایط شهرهای یکسان 
مورد بررســی قرار گیرد تا حقی از شهرداری سرگز 

ضایع نشود.
حضور در پالایشگاه نفت خلیج فارس، بررسی 

عملکرد و پیگیری امور
فاطمه جراره در دیدار مدیر عامل و معاونان مجموعه، 
ضمن بررسی گزارش عملکرد و شنیدن مشکلات، 
امور اســتانی مرتبط با پالایشگاه از جمله اشتغال و 

مسئولیت‌های اجتماعی را پیگیری کرد.
در دیــدار فاطمه جراره نماینده مجلس شــورای 

اســامی با مدیرعامل و معاونین پالایشــگاه نفت 
خلیج فارس، گزارش عملکرد مجموعه، راهکارها 
و برنامه‌های توسعه، مشکلات،جایگاه پالایشگاه با 
توجه به تامین 40 درصد بنزین در کشور و گزارش 
پیشرفت فیزیکی بیمارســتان 264 تخت‌خوابی از 

محل مسیولیت‌های اجتماعی ارائه شد.
جراره نیز بر پیگیری رفع مشــکلات مجموعه‌ در 
استان و مرکز، ناترازی انرژی و راهکارهای حل آن، 
ســهم بومیان در اشتغال 4 هزار نفری و لزوم برنامه 
ریزی آموزشی در آموزش پرورش و دانشگاها برای 
تربیت نیروی متخصص مورد نیاز در آینده،شفافیت 
هزینه کرد منابع مسئولیت‌های اجتماعی مخصوصا 
در ورزش و هدایت آن به ســمت کارهای پایه‌ای و 
ورزشکاران بومی مخصوصاً بانوان، کاهش آلایندگی 
در منطقه و پرداخت حقوق واقعی استان در این زمینه 

تاکید کرد.
بازدید از شرکت فولاد هرمزگان برای بررسی 

عملکرد، مزایا و مشکلات مجموعه
فاطمه جراره به منظور بررسی عملکرد و مزایا، شنیدن 
مشــکلات و همچنین بهره‌منــدی از فرصت‌های 
صنایع برای رفع مشــکلات استان از شرکت فولاد 

هرمزگان بازدید کرد.
نماینده مردم اســتان هرمزگان در مجلس شــورای 

اســامی ضمن بازدید از شرکت فودلاد هرمزگان 
و دیــدار با مدیران مجموعه، گــزارش عملکرد و 
مشــکلات آنها را بررسی و در خصوص استفاده از 
نیروی‌های بومی منطقه، امنیت شغلی پرسنل، ناترازی 
انرژی و راهکارهای رفع آن، مسئولیت‌های اجتماعی 
و عوارض آلایندگی و لزوم بهرمند شدن استان از این 

منابع تاکید کرد.
ضمنا مقرر شــد برخی هماهنگی‌هــای لازم برای 
بهره‌مند شــدن مجموعه از قوانیــن و ارتباط بهتر 
وزارت صنایع با این مجتمع‌ها در مجمع نمایندگان 

استان بررسی و پیگیری شود.
بازدید از مجموعه ورزشی خلیج فارس

 و سالن فجر
فاطمه جراره پیرو جلسه با مدیر عامل پالایش نفت 
بندرعباس به منظور آماده سازی و تامین تجهیزات از 

مجتمع‌های ورزشی بازدید کرد.
نماینده مردم بندرعباس،قشم،بندرخمیر،حاجی آباد 
و بوموسی در مجلس شورای اسلامی در جلسه ای 
با مدیر عامل پالایــش نفت بندرعباس و قول‌های 
مساعد اخذ شده درخصوص تجهیز و آماده‌سازی 
اماکن ورزشی با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، 
از مجموعه ورزشــی خلیج فارس و ســالن فجر 
بندرعباس به همراه مدیران ورزشی استان بازدید کرد.
مقرر شــد تمهیدات لازم جهت برگزاری مسابقات 
ورزشی مخصوصا تیم‌های فوتبال استان در لیگ‌های 
مختلف انجام پذیرد،ضمنا تاکید شد برنامه‌ ریزی‌های 
لازم جهت ساخت سالن های ورزشی ویژه بانوان نیز 

در همه شهرهای استان صورت گیرد.

نماینده مردم بندرعباس  و قشم در مجلس مطرح کرد:

      اقتصــاد قشــم -  نماینده مردم 
بندرعباس،قشــم،بندرخمیر،حاجی 
آباد و بوموســی در مجلس در دیدار 
با مدیرعامل پالایش نفت بندرعباس 
از قول‌هــای مســاعد اخــذ شــده 
درخصوص تجهیز و آماده‌ســازی 
اماکن ورزشــی با همکاری اداره کل 

ورزش و جوانان،خبرداد.
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  راهیابی دو اثر محیط زیستی هنرمند جزیره جهانی قشم 

به جشنواره کانادار
اقتصاد قشــم -       دو فیلم کوتاه "چل" و "عطش" اصغر بشــارتی هنرمند نام آشنای 
کشورمان از جزیره جهانی قشم به مرحله فینال جشنواره )HECFF( کشور کانادا راه یافت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ جشنواره )HECFF( رویداد فرهنگی برتر کانادا است 
که منحصراً به کاوش در مراقبت از محیط زیست انسانی، مسائل حقوق بشر، حفاظت از 

محیط زیست از طریق فیلم اختصاص دارد.
با توجه به اینکه بخش‌های رقابتی این جشنواره عبارتند از: انسان و محیط زیست، مسائل 
محیطی )مراقبت(، بشریت و حقوق بشر و بخش ویژه هوش مصنوعی و زندگی انسان 
فیلم کوتاه ۹۰ ثانیه‌ای، فیلم کوتاه »چل« که به روایت ماجرای مرگ و زندگی می‌پردازد 

در این جشنواره حضور پیدا کرده است.
کارگردان، تصویربردار و بازیگر “چل” اصغر بشارتی است و تدوین و صداگذاری آن 
برعهده منصور وحدانی و ایده پردازی آن را عبدالرسول رنجبر و همچنین سید حامد 

نوبری نیز به عنوان مشاور در تهیه این فیلم فعالیت داشته‌اند.
“چل”، پیش از این به جشنواره‌های بین‌المللی همانند فیلم کوتاه بهاره اندونزی، ۶۰ ثانیه 
پاکستان، داکا بنگلادش و جشنواره بین المللی فیلم کوتاه مینسک »Kinosmena« راه 
یافته بود که کسب مدال طلا در داکای بنگلادش و بهترین تصویر برداری از جشنواره 

Boschi Film festival برای این هنرمند قشمی به همراه داشته است.
 فیلم ۶۰ ثانیه‌ای »عطش« نیز روایت قدردانی انسان از طبیعت با سیراب کردن پرندگان 

است که یکی از راه‌های شکرگزاری مردم جزیره در قبال جهان هستی است.
 این فیلم پیش از این نیز جایزه بزرگ جشنواره موبایلی فرانسه و جایزه ویژه هیأت داوران 

و همچنین مدال طلای داکای بنگلادش را دریافت کرده بود.
فیلم کوتاه »عطش« با بازی زیبا بازماندگان قشمی، تدوینگری منصور وحدانی، صداگذاری 
امین اردانی، مشاور هنری سیدحامد نوبری، عکاسی پشت‌صحنه فاطمه بشارتی و دستیار 
کارگردانی فریناز بشارتی، طراحی پوستر یونس دهقانی و عوامل ابوالفضل امیدوار، علی 
شیوه کش و صالح پوزیده برای شرکت در جشنواره‌های محیط زیستی ملی و بین‌المللی 

آماده شده است.
شایان ذکر است که فیلم کوتاه “عطش” همچنین به سومین دوره جشنواره هامینکلنر 

کشور آلمان نیز راه یافته است.

تعاونی‌ قشم در سطح ملی خوش درخشید 
اقتصاد قشم -   مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: تعاونی‌های هرمزگان در سطح کشور 
خوش درخشــیدند و مروارید شکلی قشم حوزه  
صیادی و شــیلات با مدیریت خالد نژاد باســعید، 
توانســت رتبه برتر ملی در جمع تعاونی‌های کشور 

را به خود اختصاص دهد.
مجتبی معین وزیری ضمن گرامی داشت و تبریک 
هفته تعاون به تمامی فعالیــن این عرصه، افزود: بر 
اساس ارزیابی عملکرد تعاونی‌های استان ۹ تعاونی 

به عنوان تعاونی های برتر هرمزگان انتخاب شدند،
وی بیان کرد: مروارید شکیل قشم حوزه صیادی و 
شیلات با مدیریت خالد نژاد باسعیدو، آرد صدف 
خلیــج فارس حوزه تامین نیــاز تولید کنندگان با 
مدیریــت علیرضا صادق زاده، ســالم ســبز بندر 
حوزه خدمات مکانیزاسیون کشاورزی با مدیریت 
محمدرضا ابراهیم‌پور و تاکسیرانی قشم پیما حوزه 
حمل و نقل با مدیریت شعبان رحمانی فام از جمله 
این تعاونی ها بوندند که توانستند رتبه برتر را کسب 

کنند.
وی اضافه کرد: تعاونی مصرف کارکنان اداره بنادر و 
دریانوردی هرمزگان حوزه تامین نیاز مصرف کنندگان 
با مدیریت محمد پالیک، کار و تلاش هرمزگان حوزه 

بانوان با مدیریت زهرا صبوری کارخان، مدکندآلوی 
قشم حوزه تامین نیاز صنفی با مدیریت غلام ‌پاکوهی 
قسم، شرکت تعاونی باغ هنر بنده حوزه صنایع دستی 
بــا مدیریت لیــا روگاه و گروه صنعتی کوبش فلز 
هرمزگان حوزه صنعتی با مدیریت پوریا رضایی از 
دیگر تعاونی ها بودند که توانستند در ارزیابی عملکرد 

رتبه برتر استانی را به خود اختصاص دهند.

بر اساس آمار ارائه شده در استان هرمزگان بیش از سه 
هزار تعاونی فعال وجود دارد که در ۱۴ رشته مختلف 
از تعاونی های مصرف تا تولیدی فعالیت می کنند و 
حدود یک میلیون نفر از خدمات تعاونی ها بهره‌مند 
می شوند و این تعاونی ها برای ۸۰ هزار نفر اشتغال 
ایجاد کرده اند که بخش قابل توجهی از اشتغال استان 

را شامل می شود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان:

۶ هزار و ۳۹۷ متر مربع از اراضی ملی در شهر درگهان 
جزیره قشم رفع تصرف شد

اقتصاد قشم -   فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
شناســایی و کشــف یک فقره زمین خواری و رفع 
تصرف ۶ هزار و ۳۹۷ متر مربع از اراضی ملی در شهر 

بندری درگهان جزیره قشم خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ سردار علی اکبر 
جاویدان اظهار کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
این اســتان روز گذشته با انجام کار اطلاعاتی و بهره 
گیری از شیوه های پلیسی، سه نفر که در شهر درگهان 
جزیره قشم اقدام به تصرف غیر قانونی اراضی ملی 
کرده بودند شناسایی و پیگیری موضوع را به صورت 

ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی ادامه داد: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی 
و با همکاری اداره املاک و مســتقلات منطقه آزاد 
قشم به محل مورد نظر اعزام شدند که با بررسی های 
میدانی انجام شــده مشخص شد ۶ هزار و ۳۹۷ متر 
مربع از اراضی ملی در این شهر بندری با شیوه و شگرد 
تصرف، تخریب و با احداث ســوله به صورت غیر 

قانونی تصرف شده بود.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان توضیح داد: در این 
رابطه متهمین با تشــکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به دستگاه قضایی معرفی شدند.
ســردار جاویدان با بیان اینکه با هماهنگی قضایی 
اراضــی مورد نظر رفع تصرف شــدند، اضافه کرد: 
ارزش اراضی ملی رفع تصرف شده در این عملیات 
برابر اعلام نظر کارشناسان مربوطه ۷۰ میلیارد ریال 

برآورد شده است.
درگهان شــهری تجاری و بندری و دارای بازارهای 
متعدد اســت. این شــهر از توابــع بخش مرکزی 
شهرستان قشم و در فاصله ۲۰ کیلومتری از مرکز این 

شهرستان مرزی قرار دارد.

 

آغاز بهسازی بادگیرهای بندر تاریخی لافت
اقتصاد قشم -    مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم 

از آغاز بهسازی بادگیرهای بندر تاریخی لافت خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ابراهیم رستم گورانی گفت: بندر تاریخی لافت 
دارای میراث غنی بوده که یکی از آنها بادگیر است و با توجه به گذشت زمان زیاد از 

ساخت آنها، بهسازی بادگیرها برای زیباسازی منظر شهری آغاز شد.
مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم ادامه داد: شهر 
لافت دروازه ورودی گردشگر به جزیره قشم محسوب می شود و سالانه تعداد 
زیادی از گردشگران از ظرفیت های گردشگری این شهر بازدید می کنند که همین 

موضوع توجه به بافت تاریخی و بهسازی بادگیرهای این بندر تاریخی را دوچندان 
می کند. او اضافه کرد: از همین روی با همکاری شهرداری لافت در بخش تاریخی 
شهر بهسازی ۱۵۰ عدد بادگیر آغاز شده و امید است قبل از فصل گردشگری در 

جزیره به اتمام برسد.
رستم گورانی در پایان خاطر نشان کرد: بندر تاریخی لافت در جزیره جهانی قشم 
اولین نقطه مواجهه گردشگران با بخشی از مظاهر و نمادهای تمدن ایرانی جنوب 
کشور محسوب شده و بهسازی بادگیرهای خاص اقلیم این بوم کهن در راستای 
حفظ و نگهداری آثار تاریخی منطقه در اولویت و دستور کار این اداره کل قرار دارد.

مدیر گردشگری منطقه آزاد قشم خبر داد: 

آغاز طرح پایش سرمی بیماری مشمشه در جمعیت
 اسب های جزیره قشم

اقتصاد قشــم -       رییس اداره دامپزشــکی قشــم از 
آغاز طرح پایش ســرمی تک سمی ها برای پیشگیری 
و مبارزه با بیماری مشمشه در جمعیت اسب های این 

جزیره خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمدصدیق ارم اظهار 
کرد: این طرح به صورت روش کنترل و پیشــگیری با 
شناسایی دام آلوده است و برای آن آزمایش های سرم 

تشخیصی انجام می‌ شود.
وی با بیان اینکه بیماری مشمشه نوعی بیماری کشنده 
باکتریایی و یکی از بیماری های مشــترک بین انسان و 
دام است که از تک سمی های آلوده به انسان منتقل می 
شود، افزود: این بیماری با درگیر کردن دستگاه تنفس 

در انسان می‌تواند کشنده باشد.
رییس اداره دامپزشــکی قشــم ادامه داد: براســاس 
دستورالعمل ســازمان دامپزشکی کشــور، مبنی بر 
خون‌گیری و انجام آزمایش‌های سرمی برای تشخیص 
بیماری مشمشه در اسب‌های این جزیره، کارشناسان 
ایــن اداره با حضور در محل نگهداری اســب‌ها در 
روستای مسن این جزیره نسبت به اخذ نمونه خون از 
۶ راس اســب و ارسال نمونه ها به آزمایشگاه اداره کل 

دامپزشکی هرمزگان اقدام کردند.
ارم توضیح داد: تب، سرفه، ترشح چرک از بینی از جمله 
علائم آشکار این بیماری در دام است و رعایت شرایط 
قرنطینه ای کامل، ضد عفونی نواحی آلوده و پیشگیری از 
هر گونه رفت و آمد غیر مجاز دام از مهم ترین روش ها 
برای مهار این بیماری است و هیچ واکسن موثری برای 

پیشگیری از بیماری مشمشه وجود ندارد.
وی اضافه کرد: مهمترین راه کنترل و پیشگیری از این 
بیماری مشترک بین انسان و حیوان، شناسایی و حذف 
حیوان آلوده اســت و مهمترین علل ابتلای تک سم ها 
به این بیماری تغذیه نامناســب و نگهداری حیوان در 

مکان‌های غیربهداشتی است.
رییس اداره دامپزشکی قشم تصریح کرد: با توجه به این 
که مهمترین راه کنترل و ریشه کنی این بیماری شناسایی 
و حذف حیوانات آلوده است، توصیه می شود ساحل 
نشینان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و افرادی 
که به نوعی با اسب سر و کار دارند هنگام خرید اسب 
نســبت به انجام آزمایش های لازم و پایش سرمی این 
بیماری توسط دامپزشکی مبدا اقدام و مجوز سلامت 
و حمل بهداشــتی را دریافت کنند و با رعایت شرایط 
بهداشــتی و قرنطینه‌ای در حفظ و ارتقای بهداشــت 

عمومی جامعه و جزیره تلاش کنند.
به گزارش ایرنا، بیماری مشمشــه یک بیماری عفونی 
واگیردار مشــترک بین انسان و حیوان است که توسط 
حیوانات تک ســمی همچون اسب، قاطر و الاغ قابل 

انتقال است.
این بیماری با ایجاد ندول و زخم هایی در دستگاه تنفسی 
فوقانی و پوســت مشخص می شود و به چهار شکل 

جلدی و موضعی، ریوی، عمومی و مزمن در انســان 
قابل تشخیص است.

علائم این بیماری در انســان عبارتند از تب، دردهای 
عضلانی، دردهای ناحیه سینه، سردرد، سفتی عضلات 
که گاهی اوقات ترشــح اشــک، ترس از نور، تهوع، 

استفراغ و اسهال مشاهده می شود.
همچنین با تشکیل دانه های جلدی و سرباز در هر نقطه 
از بدن بیمار وجود دارد، انتشــار عفونت موجب بروز 
آبســه در اندام های مختلف شده و در صورت درمان 
نشدن به موقع ۹۵ درصد بیماران مبتلا جان خود را از 

دست می دهند.
بــا توجه به مخاطــرات جدی باکتری برای انســان، 
تشخیص بیماری باید در آزمایشگاه های استاندارد و 

دارای سطح ایمنی بالا انجام شود.
با توجه به اینکه تاکنون هیچ گونه دارویی برای درمان 
قطعی بیماری مشمشــه تولید و عرضه نشــده باید 
شناسایی این بیماری در انسان و دام مورد اهمیت قرار 

گیرد.
عامل بیماری مشمشه یک باکتری باسیل گرم منفی به نام 
بورخولدریا )پسودوموناس مالئی( است که در محیط 
متاثر از نور، حرارت و مواد ضد عفونی کننده به سرعت 

از بین می رود و بیش از شش هفته دوام ندارد.
مهم ترین منبع انتشار عفونت این بیماری، دام های آلوده 
یا حاملینی هستند که نشانه های بالینی بیماری را نداشته 
اما به طور مرتب میکروب را دفع و میزبان های حساس 

را آلوده می کنند.
تمامی ترشــحات حیوانات آلوده از لحاظ تنفسی )راه 
بینی و دهان( و از لحاظ پوســتی از طریق زخم برای 

انسان و دام حساس آلوده کننده است.
بنابرایــن فرو بردن غــذا و آب آلوده بــه میکروب، 
آبشخورها و آخورهای مشترک نقش بسزایی در انتقال 
و انتشار بیماری بین حیوانات تک سمی دارد همچنین 
استنشاق مواد آلوده، تماس مستقیم با دام آلوده، خوردن 

مــواد آلوده می تواند میکروب را از راه زخم و خراش 
های جلدی و مخاط به بدن انسان وارد کند.

در مرحله نخست این بیماری خاص تک سمی ها بوده 
و به طور معمول الاغ و قاطر به شــکل حاد و اسب به 

شکل مزمن به این بیماری مبتلا می شود.
همچنین گوشتخواران به ویژه گربه سانان می توانند در 
اثر خوردن گوشت آلوده به این بیماری مبتلا شوند در 
حالی که بز به این بیماری حساس و خوک و گاو نیز در 

مقابل این بیماری مقاوم هستند.
بنابراین فقرغذایی، شرایط بهداشتی نامناسب، تراکم 
حیوانات، ضعف سیستم ایمنی بدن، آلودگی های انگلی 
و سایر عوامل استرس زا از جمله عوامل مستعد کننده 

ابتلا به بیماری مشمشه هستند.
در بروز بیماری مشمشــه به صورت حاد نشانه هایی 
از جمله تب بالا همراه با سرفه، تورم بینی و اشکال در 
تنفس، ریزش ترشحات بینی همراه با پنومونی و زخم 
های گسترده در مخاط بینی، ایجاد ندول هایی بر روی 
قسمت های انتهایی دست، پا و شکم ظاهر می شود که 

به فاصله چند روز باعث تلف شدن حیوان می شود.
بنابراین مهمترین راه پیشــگیری، کنترل و ریشه کنی 
بیماری در دامداری ها براســاس تشخیص سریع و به 
موقع دام های آلوده با تســت مالئین و حذف دام های 
آلوده و اقدامات قرنطینه ای و بهداشتی برای جلوگیری 

از انتشار آلودگی است.
متعاقب تشخیص دام آلوده و راکتور در یک اسب باید 
اقداماتی همچون جداســازی و معدوم سازی حیوان 
آلوده زیر نظر دامپزشــکی، سوزاندن و معدوم سازی 
وســایل انفرادی و تیمار دام مبتلا، جمع آوری و دفع 
بهداشــتی فضولات و کود به شــیوه سوزاندن و ضد 
عفونی کردن جایگاه حیوان، انتخاب محل دفن لاشه در 
محلی دور از کانال آب، چشمه، قنات و سایر زهکش ها 
و مسیرهای عمومی، رعایت حداقل تماس با لاشه دام 

تلف شده در زمان معدوم سازی انجام شود.

رییس اداره دامپزشکی خبر داد:

برگزاری دهمین جشنواره تئاتر منطقه آزاد قشم
اقتصاد قشم -       مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم از برگزاری دهمین 

جشنواه تئاتر منطقه آزاد قشم همزمان با دیگر استان‌های کشور خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ محمد غفاری، بــا اعلام این خبر بیان کرد: این 

جشنواره پس از دو سال تعطیلی مجدد آغاز به کار کرده است.
وی ادامه داد: این جشنواره آبان ماه سال جاری با حضور گروه‌های نمایشی جزیره 
قشم و همزمان با استان‌های کشور در قالب رقابتی جهت معرفی به دبیرخانه جشنواره 

بین‌المللی فجر برگزار می‌شود.
غفاری افزود: امیدوارم هستیم در این دوره گروه‌های فعال در سطح جزیره قشم با 
ارائه آثار فاخر با مضامین انقلابی و ملی، حضور گسترده‌ای در جشنواره داشته باشند 
تا شاهد رقابتی دوستانه باشیم و همچنین نماینده‌ای شایسته از منطقه آزاد قشم به 

دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فجر معرفی شود.
با انتشار فراخوان دهمین جشنواره تئاتر منطقه آزاد قشم، هنرمندان و گروه‌های فعال 
هنر نمایش در سطح جزیره می‌توانند آثار خود را طبق شیوه نامه به دبیرخانه ارسال 

کنند.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سجاد اشگرف اظهار کرد: 
در این کنفرانس بین المللی جاذبه‌های مختلف جزیره قشم 
از جمله ژئو سایت متنوع و اصلی تنگه چاهکوه، غارنمکدان، 
دره ستاره ها، دره تندیس‌ها، مناطق ارزشمند زمین‌شناختی و 
طبیعی و میراث ملموس و ناملموس فرهنگی، گسترش قلمرو 
این ژئوپارک جهانی، توانمند سازی زنان و حمایت، توسعه و 
پرورش محصولات و تولیدات محلی )ژئوپروداکت(، توسعه 

کارآفرینی  ایجاد  و  میزبان  پایدار جامعه  و  فراگیر  اقتصادی 
با تاکید بر فعالیت‌های خلاقانه این ژئوسایت جهانی برای 

حاضران معرفی شد.
وی ادامه داد: همچنین در حاشیه برگزاری این کنفرانس بین 
با هدف معرفی ژئوپارک های شرکت  المللی، نمایشگاهی 
کننده در این رویداد نیز برگزار خواهد شد که ژئوپارک جهانی 
قشم هم در این نمایشگاه غرفه اختصاصی برای معرفی جاذبه 

های زمین شناختی، طبیعی و فرهنگی سرزمین آب و آفتاب و 
نگین خلیج فارس دارد.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: در این گردهمایی بین 
المللی بیش از ۵۰۰ نماینده از ژئوپارک‌ها و کشورهای منطقه 
آسیا و اقیانوسیه حضور دارند که ۲ نفر از آنان به منظور معرفی 
ژئوپارک جهانی قشم و برقراری ارتباطات متقابل، تقویت و 
گسترش همکاری های مشترک با سایر ژئوپارک های جهانی 

عضو این شبکه در آن حضور دارند.
شبکه  بین‌المللی  کنفرانس  هشتمین  کرد:  اضافه  اشگرف 
ژئوپارک‌های آسیا و اقیانوسیه از هشتم سپتامبر )۱۸ شهریور 
کائوبنگ در کشور  ژئوپارک جهانی  میزبانی  به  ماه جاری( 
ویتنام آغاز و تا روز پانزدهم سپتامبر)۲۹ شهریور ماه( ادامه 

دارد.
وی گفت: این رویداد بین‌المللی با هدف تبادل تجربیات در 
اجرای بهتر و مؤثرتر فعالیت‌ها، توسعه و حفظ ارزش‌های 
ژئوپارک‌های جهانی، معرفی ظرفیت ها، ارزش‌ها و نقاط قوت 
و همچنین گسترش همکاری کشورها در حال برگزاری است.

    اقتصاد قشم -     ژئوپارک جهانی قشم به عنوان نخستین و قدیمی ترین ژئوپارک خاورمیانه به واسطه تجربیات و دستاوردهای مهم 
در حوزه تعامل با جامعه محلی، توانمندسازی زنان و تشویق آنان به راهبری فعالیت های ژئوتوریسمی در بزرگ ترین جزیره ایرانی 

خلیج فارس در هشتمین کنفرانس بین المللی شبکه ژئوپارک های آسیا و اقیانوسیه به میزبانی ژئوپارک جهانی کائوینگ کشور 
ویتنام معرفی شد. 

ژئوپارک جهانی قشم در هشتمین کنفرانسژئوپارک جهانی قشم در هشتمین کنفرانس
 بین المللی ویتنام معرفی شد بین المللی ویتنام معرفی شد

  

هفته نامه 

شنبه 24 شهریور 1403، 10 ربیع الاول 1446 ،14 سپتامبر 2024، شماره 16 ، صفحه 3قـشمقـشم

تأکید فرماندار قشم بر استفاده حوزه آموزش
 از حق مالکانه

اقتصاد قشــم -   فرماندار شهرستان قشم بر استفاده 
حوزه آموزش و پرورش از حق مالکانه به‌منظور توسعه 

شاخص‌های این بخش تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد محمدحسینی 
در نشست ویدئوکنفرانس شورای آموزش و پرورش 
بخش شهاب شهرستان قشم، اظهار داشت: با همراهی 
نمایندگان مردم اســتان در مجلس شــورای اسلامی، 
سعی می‌کنیم به مشکلات و نیازهای سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری مدارس و فرهنگیان بیشتر از پیش رسیدگی 

کنیم.
وی با تأکید بر آماده‌ســازی فضــای درونی و بیرونی 
مــدارس و انجام هماهنگی در خصوص بازگشــایی 
مــدارس و برگزاری مراســم‌های گرامیداشــت اول 
مهرماه، گفت: هرچه سریع‌تر دستگاه‌های متولی نسبت 

به اجرای مصوبات و وظایف قانونی خود اقدام کنند.
فرماندار شهرستان قشم بیان کرد: همکاری و همیاری 
بین شــهرداری و آموزش و پرورش می‌تواند برخی از 

مشکلات ساخت‌وساز و مسائل مرتبط را از بین ببرد.

محمدحسینی با اشاره به فعالیت امور تربیتی در آموزش 
و پرورش، افزود: تربیت بســیار مهم اســت و باید با 
رهنودهای مقام معظم رهبری آسیب‌ها را برطرف کنیم 
و بدانیم مسئولیت شــرعی و قانونی نسبت به تربیت 

فرزندان داریم.
وی ابراز کرد: متأســفانه این شهرستان در حوزه سرانه 
فضای آموزشــی از متوسط کشوری عقب‌تر است و 
برای این عقب‌ماندگی نیازمند حمایت و کمک بیشتر و 

همچنین استفاده از حق مالکانه هستیم.
فرماندار شهرستان قشم با تأکید بر اینکه سرمایه‌گذاری 
و توسعه آموزش و پرورش در حقیقت سرمایه‌گذاری 
برای آینده کشور است، گفت: جلسات شورای آموزش 
و پرورش باید طبق زمان‌بندی و در موقع مقرر برگزار 
شود، چرا که کم‌کاری و عدم هزینه‌کرد ما در این برهه 
از زمان در خصوص دانش‌آموزان می‌تواند خســارات 
جبران‌ناپذیری به‌جای گذارد، زیرا مخاطبین این شورا 

مهمترین قشر جامعه و آینده ایران اسلامی هستند.
محمدحسینی بر اهمیت موضوع نماد نیز اشاره کرد و 
گفت: نماد یا نظام مراقبت‌های اجتماعی دانش‌آموزان 
از اهمیت بالایی برخوردار است و باید مورد توجه ویژه 

قرار گیرد.
وی ابــراز داشــت: طبق بیانات مقــام معظم رهبری 
پیشگیری بهتر از درمان است و این طرح چنین هدفی 
را در حوزه اجتماعی و سنین پایه و دانش‌آموزان دنبال 

می‌کند.

مانور بازگشایی مدارس در منطقه آزاد قشم
 برگزار  شد

اقتصاد قشم -   مانور بازگشایی مدارس در منطقه آزاد 
قشــم با هدف اطمینان از آمادگی کامل آموزشگاه‌های 
این منطقه برای آغاز سال تحصیلی جدید برگزار شد. 
در این مانور که با حضور حسن خدامی، معاون آموزش 
متوســطه اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان، 
انجام گرفت، وضعیت فیزیکی و آموزشی مدارس به 

طور دقیق مورد ارزیابی قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ این رویداد با همراهی 
حسین رنجبر گلشواری، مدیر آموزش و پرورش منطقه 
آزاد قشــم، و عبدالرشید رضوانی، معاون پشتیبانی، در 
هنرســتان فخــری‌زاده کلید خورد. طــی این مانور، 
مستندات مربوط به پروژه مهر بررسی شد تا از آمادگی 
مــدارس در زمینه‌های مختلــف، از جمله فضاهای 
آموزشی، تجهیزات، و نیروی انسانی اطمینان حاصل 

شود.
همچنیــن معاونین و کارشناســان ســتادی در قالب 
تیم‌های دو نفره به مدارس شــهری و روستایی اعزام 
شدند تا روند آماده‌سازی کلاس‌ها، امکانات آموزشی 

و برنامه‌ریزی‌های مربوط به بازگشایی را به طور دقیق 
مورد بازدید و ارزیابی قرار دهند. این اقدام در راستای 

تضمین بهترین شرایط برای دانش‌آموزان و معلمان در 
آغاز سال تحصیلی صورت گرفت.

با حضور حسن خدامی معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان؛

نقش دانشگاه آزاد اسلامی
 در توسعه قشم باید پررنگ شود

اقتصاد قشم -    رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم 
با اشــاره به نقش مهم دانشگاه‌ها در رشد و توسعه یک 
جامعه، گفت: نقش دانشگاه آزاد اسلامی در توسعه قشم 

باید پررنگ شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد حیدری نارمندی 
در نشستی خبری با اصحاب رسانه ابراز داشت: دانشگاه 
اساس توسعه است و اگر دانشگاهی نتواند نقش خود 
را در حل مشــکلات و مسایل منطقه و کشور ایفا کند، 

تفاوتی با مدرسه نخواهد داشت.
وی با تاکید بر اینکه باید به نقش دانشــگاه در توســعه 
همه جانبه اعتماد و ایمان داشته باشیم، افزود: در دانشگاه 
نخبگانی داریم که می‌توانند زمینه رشد و توسعه اقتصاد، 
فرهنگ، ورزش و دیگر بخشــها را برای جامعه فراهم 

کنند و ما باید از ظرفیت این نخبگان استفاده کنیم.
رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم تاکید کرد: رشد 
به معنای پیشرفت در چهار حوزه دانایی، توانایی، رزق و 
حیات است و ما در دانشگاه به دنبال اینگونه رشد هستیم 

که به نوعی همراه با دانایی و توانایی اجتماعی است.
حیدری نارمندی بیان داشــت: دانشگاه علاوه بر تولید 
دانش و تربیت نیروی متخصص، رسالت بسترسازی 
برای توسعه علمی و فرهنگی جامعه و ارائه راهکارهای 
علمی و عملی برای برون رفت از تنگناها و بحران‌ها و 
حرکت به سوی پیشرفت جامعه را برعهده دارد و این 
رویه در دانشــگاه آزاد اسلامی قشم با جدیت در حال 

اجرا است.
وی تصریح کرد: تقویت بنیه آموزشی و ارتقای کیفیت 
علمی و فرهنگی یکی از مهم ترین اهداف دانشــگاه 
آزاداسلامی قشم است که این دانشگاه همواره درجهت 

تعالی و شکوفایی دانشجویان حرکت کرده است.

رییس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد قشم گفت: تحقق 
عدالت آموزشــی و مهارت‌پروری در راستای پیشبرد 
مرزهــای علم و دانش از دیگر اهداف دانشــگاه آزاد 
اسلامی است و ما در همین راستا نیز سال گذشته چهار 
مدرسه مهارت محور در قشم راه اندازی کردیم و امسال 

نیز دو مدرسه دیگر راه‌اندازی خواهد شد.
حیــدری نارمندی با تاکید بر اینکه باید از ظرفیت‌های 
دانشگاه آزاد اسلامی قشم استفاده کرد ، افزود: به عنوان 
مثال این دانشگاه با داشتن 500 تخت و سلف سرویس، 
امکان این را دارد که در صورت برپایی رقابتهای ورزشی 

ملی و بین‌المللی در اختیار حوزه ورزش قرار دهد.
وی بــا بیان اینکه تفاهمنامه‌ای با اداره ورزش و جوانان 
قشــم به منظور توسعه علمی ورزش در این شهرستان 
منعقد شده، خاطرنشان کرد: باید به این باور برسیم که 
رشد و توسعه از کانال علم و دانش می‌گذرد و دانشگاه 
آزاد اسلامی قشم از نیروهای نخبه و توانمندی بهره‌مند 

است که در سطح ملی و بین‌المللی مطرح می‌باشند.
این مســوول دانشگاه آزاد اســامی گفت: تربیت و 
تامین نیروی انسانی متخصص مورد نیاز، فراهم‌آوردن 
زمینه‌های لازم برای توسعه تحقیقات، نوآوری، تولید 
علم و محصول از برنامه‌هایی است که این دانشگاه در 
جهت رضایت‌مندی مردم و توسعه قشم دنبال می‌کند.

به گفته حیدری نارمندی 80 درصد از فارغ‌التحصیلان 
پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی قشم در آزمون تخصصی 
دستیاری پزشکی قبول شدند که این آمار بسیار بالایی 
است و نشان از کیفیت بالای آموزش در این واحد دارد.

وی ابراز داشــت: دانشکده پزشکی این دانشگاه بهمن‌ 
1388 با جذب 28 دانشجو در رشته دکتری عمومی آغاز 
به کار کرد و اکنون دارای رشته‌های پزشکی، پرستاری 

و مامایی، 15 عضو هیات علمی و 380 دانشجو است.
رییس دانشــگاه آزاد اسلامی قشــم از برنامه‌های این 
دانشگاه برای توسعه رشته‌های تحصیلات تکمیلی خبر 
داد و گفت: در آینده‌ای نزدیک شاهد تحقق این موضوع 

خواهیم بود.
حیــدری نارمندی یکی از مهمتریــن برنامه‌های این 
دانشــگاه را ایجاد ظرفیت‌هایی بــرای درآمدزایی این 
دانشــگاه به غیر از شهریه عنوان کرد و گفت: ما در این 
دانشــگاه فقط به دنبال جذب دانشجو نیستیم بلکه در 
تلاشیم تا دانشجویی با مهارت علمی بالا تحویل جامعه 
دهیم و از همین رو سعی بر این داریم تا منابع درآمدی 

دیگری به غیر از شهریه برای دانشگاه فراهم کنیم.
رئیس دانشــگاه آزاد اســامی واحد قشم گفت: این 
دانشــگاه اکنون با بیــش از 70 عضو هیئت علمی و با 
پذیرش دانشــجو در 3 رشته پزشکی و پیراپزشکی، 8 
رشته دکتری تخصصی، 23 رشته کارشناسی ارشد، 25 
رشته کارشناسی پیوسته، 15 رشته کارشناسی ناپیوسته 
و 31 رشــته کاردانی به عنوان دانشگاه برتر در جزیره 
قشم و سومین دانشگاه بزرگ استان هرمزگان محسوب 

می‌شود.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم:

برگزاری مراسم سنتی بادبان کشی در بندر گوران 
جزیره قشم

اقتصاد قشم -    مراسم سنتی بادبان کشی به عنوان یکی از برنامه‌های جشنواره نوروز 
دریایی در بندر گوران جزیره جهانی قشم توسط دریانوردان به اجرا درآمد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ نوروز دریایی به عنوان یکی از آیین های کهن بیشتر در 
بین دریانوردان خلیج فارس و دریای عمان متداول بوده است .

مراسم سنتی بادبان کشی ابتدا با مدح و ستایش پیامبر و ائمه آغاز می‌شود و در ادامه گروه 
موسیقی رزیف خوانی هنرنمایی می‌کنند.

رزیف جزئی از آیین‌ها و آوا‌های کار در جزایر است.
پس از برگزاری مراسم رزیف خوانی طی آیینی همراه با موسیقی سنتی بادبان کشتی 

برافراشته  می‌شود.
ملوانان و تجار بنادر قشم که در گذشته برای داد و ستد به کشور‌های افریقایی، هند و 
دیگر کشور‌ها با کشتی‌های بادبانی سفر می‌کردند پیش از سفر مراسم سنتی بادبان کشی 

برگزار می‌کردند.
مراسم سنتی بادبان کشی نمادی از تجارت دریایی و رونق کشتیرانی در منطقه است.

جشنواره تابستانی "نوروز دریایی" با هدف رونق صنعت گردشگری، خرید، گردش 
و هیجان در تعطیلات آخر تابستان با مشارکت جامعه محلی و بخش خصوصی از ۱۵ 
شــهریورماه آغاز و تا ۳۱ شهریورماه جاری در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

ادامه دارد.

کمیته امداد قشم خواستار مشارکت مردم
 در جشن عاطفه ها شد

اقتصاد قشــم -    رییس کمیته امداد شهرســتان 
قشــم گفت: با توجه به اینکه هرساله در آستانه فرا 
رســیدن سال تحصیلی جدید و در راستای کمک به 
دانش‌آموزان نیازمند، جشن عاطفه ها برگزار می شود، 
از همه مردم بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 

می خواهیم در این جشن شرکت کنند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ رضا تارک افزود: 
امسال جشن عاطفه ها در قالب اجرای پویش "مشق 
همدلی" با هدف تامین مایحتاج تحصیلی و ضروری 
دانش آموزان نیازمند و محــروم این جزیره، اعم از 
نوشــت افــزار، کیف و کفش و نظایــر آن از تاریخ 
۲۲ شــهریور ماه آغاز و تا پایان فصل تابســتان در 
معابر عمومی و شــهری و دفاتر کمیته امداد و مراکز 

نیکوکاری نگین خلیج فارس ادامه دارد.
وی با بیان اینکه همچنین روز جمعه ۲۳ شهریورماه 
جــاری در محل برگزاری نماز جمعه در مصلی امام 
علی)ع( شــهر قشــم نیز این کمک ها جمع آوری 
خواهد شد، اظهار کرد: همزمان با بازگشایی مدارس و 
در هفته نخست مهر با همکاری آموزش و پرورش نیز 
در محل مدارس، کمک‌ها برای دانش آموزان نیازمند 

همان مدارس جمع آوری می شود.
رییس کمیته امداد شهرســتان قشم با اشاره به اینکه 
شماره کارت ۷۷۶۴-۵۰۰۲-۹۹۷۹-۶۰۳۷ بنام کمیته 
امداد امام خمینی)ره( قشم برای مشارکت در این کار 
خداپسندانه اختصاص داده شــده است، از مردم و 
خیرین این جزیره خواست همانند سال های گذشته 

در این امر کمیته امداد را یاری دهند.
تارک توضیح داد: کمک های جمع آوری شده در هر 
شهر جزیره قشم برای نیازمندان همان منطقه و محل 

جمع آوری شده، هزینه خواهد شد.
وی اضافه کرد: بر اســاس هدف گــذاری و برنامه 
ریزی های صورت گرفته با هم افزایی و تامین اعتبار 
توسط کمیته امداد امام)ره( در کنار کمک های مردمی 
پرداخت شــده و به ازای هر یک میلیون ریال کمک 
مالی واریزی از ســوی مردم بزرگوار و خیرین معزز 
جزیره قشم یک بسته کامل نوشت افزار شامل تمام 

اقلام مورد نیاز دانش آموزان در هر مقطع تحصیلی به 
این عزیزان اهدا خواهد شد.

رییس کمیته امداد شهرســتان قشم گفت: همچنین 
مــردم نیکوکار ســرزمین آب و آفتــاب می‌توانند 
با شــماره‌گیری کد دســتوری ۰۷۶۵#*۸۸۷۷* 

کمک‌های خود را واریز کنند.
به گفته وی، سال گذشته هشت میلیارد ریال کمک 
مردمی از طریق جشــن عاطفه ها جمع آوری و در 

اختیار دانش آموزان نیازمند این جزیره قرار گرفت.
یکهزار و ۲۰۰ دانش آموز نیازمند )۵۰۰ پســر و ۷۰۰ 
دختر( این شهرستان مرزی در آستانه سال تحصیل 
جدید چشم انتظار حمایت مردم نیکوکار و خیرین 
هســتند که از این تعداد ۸۵۰ دانش آموز روستایی و 

مابقی شهری زندگی می کنند.
همچنین ۷۰ دانشجو دختر و پسر زیر پوشش این نهاد 
قرار دارند که از مجموع آنها ۱۵ نفر در مقطع کاردانی، 
۵۰ نفر کارشناسی، سه نفر کارشناسی ارشد و ۲ نفر هم 

در مقطع دکترا مشغول به تحصیل هستند.
کمیته امداد امام خمینی )ره( در شهرستان مرزی قشم 
سه هزار و ۶۴۴ هزار خانوار )هفت هزار و ۵۰۰ نفر( 
تحت پوشــش دارد که خانواده‌ های تحت پوشش 

ماهیانه در مجموع ۳۰ میلیارد ریال مستمری دریافت 
می‌ کنند.

خانوارهای تحت حمایت این اداره شــامل ۲ هزار و 
۵۸۸ زن سرپرســت خانوار )۷۱ درصد( و هزار و ۵۶ 
مرد سرپرســت خانوار )۲۹ درصد( است که ۲ هزار 
و ۶۹۸ خانوار )۷۴ درصد( از آنان ســاکن روستاها و 
۹۴۶ خانوار )۲۶ درصد( آنها ساکن در مناطق شهری 
جزیره قشم هســتند. از این تعداد مددجو ۲ هزار و 
۹۸۳ خانوار )۸۲ درصد( اهل ســنت و ۶۶۱ خانوار 

)۱۸ درصد( اهل تشیع هستند.
فوت شــوهر )هزار و ۶۶۹ خانــوار - ۴۶ درصد(، 
مرد سرپرست ســالمند )۹۴۴ خانوار - ۲۶ درصد( 
و بانوان مطلقه )۶۶۴ خانوار - ۱۸ درصد( ســه دلیل 
وابســتگی خانوارهای تحت حمایت به اداره کمیته 
امداد این شهرســتان مرزی است که سه هزار و ۲۷۷ 
خانوار معادل ۹۰ درصد به‌ واسطه این سه دلیل تحت 

حمایت این اداره قرار دارند.
ایــن اداره حمایــت از هــزار و ۵۰ نفر فرزند یتیم و 
محســنین را بر عهده دارد که از این تعداد ۵۷۴ نفر 
از فرزندان ایتام و ۴۷۶ نفر از فرزندان محسنین )۵۴۶ 

فرزند دختر و ۵۰۴ فرزند پسر( هستند.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم- علیرضا امری کاظمی 
گفــت: اتحادیــه بین المللی علــوم زمین  
)IUGS( از ســال ۲۰۲۲ ابتــکاری را در 
دســتور کار خود قرار داد تا بر اســاس آن 
سایت های برتر جهان را به ترتیب معرفی 
کند. از این رو ما در سال ۲۰۲۲ دو سایت از 
ایران را پیشنهاد کردیم که این دو سایت هم 
در داوری هــا و هم در دفاع آن موفق بودند 
و این دو ســایت در میان ۱۰۰ سایت برتر 

اول جهان انتخاب شدند.
وی این دو سایت را شامل »غار نمکی 
نمکدان« قشــم و »کلوت های بیابان لوت« 
عنوان کرد و افزود: پرونده این دو ســایت 
را با همکاری برخی اســاتید و کارشناسان 
در ســال ۲۰۲۱ بــه اتحادیــه بین المللی 
علوم زمین ارائه کردیم و در ســال ۲۰۲۲ 
خوشــبختانه این دو سایت انتخاب شدند. 
انتخاب این دو ســایت از میان صدها اثر از 

۱۸۰ کشور شرکت کننده بوده است.
امری کاظمی با بیان اینکه انتخاب دو 
ســایت از ایران در میان یکصد سایت برتر 
جهان جایگاه ارزشمند کشور را از دیدگاه 
پدیده های زمین شناســی نشــان می دهد، 
ادامه داد: با این انتخاب، نام دو اثر ایران در 
کنار ســایت های شناخته شده جهان چون 
»گرانــد کانیون« آمریکا و »پاموکاله« ترکیه 

قرار گرفت.
عضو شــورای عالــی ژئوپارک های  
جهانــی، یونســکو خاطر نشــان کرد: در 
ســال گذشته IUGS مرحله دوم انتخاب 
یکصد سایت برتر جهان را  در دستور کار 
قــرار داد و ما پرونــده »گنبدهای نمکی و 
نمکشارهای کمربند چین خورده زاگرس« 
را پیشنهاد دادیم که خوشبختانه این سایت 
از ایران با امتیاز بالا انتخاب شــد. در طول 
این فرآیند دکتر محمدرضا قاسمی، عضو 
هیات علمی پژوهشــکده علــوم زمین و 
ســید جعفر عمرانی، معاون زمین شناسی 
ســازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی 

 کشــور همــکاری ارزشــمند و مؤثری 
داشتند.

وی بــا بیــان اینکــه در انتخاب این 
ســایت ها تعداد ۸۹ متخصص و محقق از 
سراسر جهان نظر خود را ارائه دادند، خاطر 
نشان کرد: پرونده های این فراخوان در میان 
افراد متخصص معتمد ارســال می شود تا 
مورد داوری قرار گیرند. من افتخار داشتتم 
کــه در برنامــه اخیــر، داور ۱۵ پرونده از 
کشــورهای دیگر و در دوره اول انتخاب 

سایت ها نیز داور ۱۷ پرونده باشم.
اهمیت گنبدهای نمکی

ارزیــاب ارشــد ژئوپــارک  جهانی 
یونســکو با اشــاره به اهمیــت گنبدهای 
نمکی ایران که جزء ۱۰۰ ســایت برتر دنیا 
قرار گرفته اند، گفت: این گنبدها هم از نظر 
تعداد و هم از نظر تیپ در دنیا بی نظیرند. در 
جنوب ایران حدود ۲۵۰ گنبد نمکی داریم 
که به اعتقاد بسیاری از زمین شناسان دنیا در 
حوزه های تکتونیک و زمین ســاخت، این 
گنبدها جزء بی نظیرتریــن و تیپیک ترین 

سایت های دنیا هستند.
امــری کاظمی با بیــان اینکه هر یک 
از گنبدهای نمکی پدیده های وابســته به 
خــود را دارند، گفت: یخچال های نمکی، 
نمکشــارها و غارهای نمکی، دولین ها و 
کارست نمک از جمله پدیده هایی هستند 
که در گنبدهای نمکی به چشم می خورند.

وی همچنیــن اظهار کــرد: زمانی که 
ســایتی در میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی به 
رسمیت شــناخته می شود، حفاظت از آن 
بسیار اهمیت دارد و باید در بالاترین سطح 
حفاظتی قرار گیرد. در حال حاضر تعدادی 
از گنبدهای نمکی ایران در فهرست میراث 
طبیعی ملی کشور از سوی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ثبت 
شــده اند، ولی برخــی از آنها هنوز به ثبت 

جهانی و یا ملی نرسیده اند.
امری کاظمی یادآور شد: در خصوص 

چنــد گنبــد نمکی مهم که هنــوز به ثبت 
نرســیده اند، لازم است که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
پیشگام شود و پرونده ثبت آنها را آماده کند 
تا حفاظت از آنها در دستور کار قانونی قرار 

گیرد؛ چرا که گنبدهای نمکی یک موضوع 
مهم اقتصادی یعنی اســتخراج معادن را در 
پی دارند و لازم است آن دسته از گنبدهای 
نمکی که خاص و تیپیک هستند، حفاظت 
شوند و از برداشت از آنها جلوگیری شود.

عضو شــورای عالــی ژئوپارک های 
جهانی یونسکو، افزود: این گنبدها از نظر 
ژئوتوریسم )زمین گردشگری( بسیار مهم 
هســتند و پتانســیل بالایی دارند؛ چرا که 
این ســایت ها جذابیت های بصری زیادی 

دارند و باعث جذب گردشــگران خواهند 
شد.

به گفتــه وی، برخی گنبدهای نمکی 
ثبت شــده در ایران شــامل گنبد »جاشک 
بوشهر«، گنبد نمکی »قم« و گنبد »نمکدان« 

قشم است.
حفاظــت از دو ســایت جدیــد برتر 

جهانی
امری کاظمی در پاســخ به این سؤال 

که با ثبت جهانی »غار نمکی نمکدان« قشم 
و »کلوت هــای بیابان لوت« آیا حفاظت از 
آنها در دســتور کار کشور قرار گرفته است 
یا خیر، گفت: خوشــبختانه این دو سایت 
در دو منطقــه حفاظت شــده جهانی قرار 
دارند. غار نمکی قشم در ژئوپارک جهانی 
یونسکو در جزیره قشم و کلوت های لوت 
در ســایت میراث جهانی طبیعی یونسکو 
قــرار دارند و این دو ســایت از حفاظت 

قانونی و رسمی برخوردارند.
ویژگی سایت های برتر جهانی

عضــو شــورای عالــی ژئوپــارک 

جهانی یونســکو با اشــاره به ویژگی ها و 
شــاخص های انتخاب ســایت های برتر 
جهانی، توضیــح داد: معیارهای متعددی 
در ایــن زمینه وجــود دارد که یکی از آنها 
یگانگی و کمیابی ســایت ها است، به این 
معنا که ســایت باید منحصر به فرد باشد و 
اگر منحصر به فرد نیســت، بهترین نوع از 

انواع خودش در دنیا باشد.
وی اضافه کــرد: گنبدهای نمکی در 
برخی نقاط دیگــر دنیا نیز وجود 
دارنــد، ولی گنبدهای نمکی ایران 

بسیار ویژه هستند.
امــری کاظمــی، دارا بودن 
مســتندات علمــی کافــی برای 
پشــتیبانی از پرونــده یــک اثر 
را از دیگــر معیارهــای انتخاب 
سایت های برتر جهانی برشمرد و 
گفت: این گفته به معنای آن است 
که نیاز است متخصصان زیادی بر 
روی آن اثر مطالعه کرده باشــند و 
منابــع علمی آن نیز در دســترس 
باشــد.به گفتــه ایــن متخصص 
بین المللــی حــوزه ژئوپارک ها، 
بعد از غربالگری اولیه سایت های 
پیشــنهادی، پرونده ســایت های 
منتخب بــرای ۴ داور بین المللی 
ارســال می شــود و این داوران به 

پرونده ها امتیاز می دهند.
امــری کاظمی تاکید کرد: جمع امتیاز 
هر ســایت، رتبه آن ســایت را مشخص 
می کند و در نهایت یکصد ســایت برتر در 
کتاب نفیس IUGS چــاپ و به همگان 

معرفی می شوند.
عضو شــورای عالی ژئوپارک جهانی 
یونسکو خاطر نشان کرد: هنوز فراخوانی 
برای ۱۰۰ ســایت برتر سوم منتشر نشده 
اســت و پس از انتشار فراخوان، برنامه ای 
با همکاران تدوین می شــود و گزینه ها را 

بررسی خواهیم کرد.

اقتصاد قشم-نتایج تحقیقات جدید نشان داد که یک ظرف دردار که گل سرسبد یک 
گنجینه اســکاتلندی محسوب می شــود با استفاده از نقره ای ساخته شده است که از معدنی 

واقع در ایران استخراج شده است.
ایــن ظرف دردار نقره ای ســتاره »گنجینه گالووی« اســت. ایــن گنجینه غنی ترین 
مجموعه متشــکل از اشــیاء عصر وایکینگ ها اســت که تاکنون در بریتانیا و ایرلند کشف 
شــده اســت و در حقیقت در ســال ۹۰۰ میلادی دفن و در محوطه ای واقع در اســکاتلند 
کشف شد. اکنون نتایج تحقیقات جدید نشان می دهد منشاء این ظرف نقره به آسیای غربی 
 بازمی گردد و در حدود ۱۰۰۰ ســال قبل نیمی از جهان را ســفر کرده اســت تا به اسکاتلند 

برسد. 
 »گاردین« نوشــت، این شیء یک دهه پیش از زمینی واقع در اسکاتلند درحالی خارج 
شد که اطراف آن منسوجات باستانی پیچیده شده بود که باقی ماندن این منسوجات مسئله ای 
بســیار نادر اســت. سطح این شیء فقط از طریق اسکن اشعه ایکس قابل مشاهده بود. از آن 
زمان تاکنون  منسوجات تا حدی از روی ظرف برداشته شده اند و در مکانی دیگر نگهداری 
می شوند و ظرف نیز با لیزر پاکسازی شده است تا خوردگی سبز روی بیشتر سطح نقره ای 

آن حذف شود و به طور علمی مورد بررسی قرار گیرد.  
بررسی های بیشتر، جزئیاتی از طرح هایی به شکل تاج، محراب های آتشین و موجوداتی 

از جمله پلنگ و ببر  را برای نخســتین بار قابل مشاهده کرده 
اســت. تصاویر روی این ظرف بــه مفاهیم مربوط به 

»مزدیســنا«، آیین دوران امپراتوری ساسانیان اشاره 
دارد. همچنین نتایج بررسی های علمی نشان 

می دهد نقره ای که این ظرف با استفاده از 
آن ساخته شده است از معدنی استخراج 
شده است که در ایران واقع شده است.   
این مجموعه اشیاء تاریخی در سال 
۲۰۱۴ با اســتفاده از دستگاه فلزیاب در 

اســکاتلند کشف شد. این گنجینه که 
از آن بــه عنوان یکــی از مهم ترین 
یافته های باستان شناسی بریتانیا یاد 
می شــود از بیش از ۵ کیلوگرم نقره، 
طلا و ســایر مواد تشکیل شده است 

و اشــیاء متنوعــی از صلیب گرفته تا 
سنجاق سینه را شامل می شود.  

اقتصاد قشم-مرمت بنای ساسانی تپه 
میل شهرســتان ری در استان تهران آغاز شده 
و مدیران این مجموعه تاریخی ثبت ملی شده 
تلاش دارند در نخستین گام گچبری های این 
اثر باستانی را که در وضعیت بسیار بدی قرار 
دارد مرمــت کنند.قدیر افروند از تلاش برای 
ســاماندهی و مرمت تپه میل شهرستان ری، 
مستندنگاری ستون ها و گچبری های ساسانی 
خبر داد. همزمان رضا هورمهر )سرپرســت 
حفاظت و مرمت تزئینات گچبری ساســانی 
تپه میل شهرستان ری( در گفتگو با خبرنگار 
ایلنا، با اعلام آغاز عملیات حفاظت و مرمت 
این اثر فاخر در استان تهران اعلام کرد: علاوه 

بر مســتندنگاری و اقدامــات حفاظتی نظیر 
پاکسازی و استحکام بخشی اثر تلاش می شود 
با بررســی های دقیق، بخش هــای پراکنده 
قطعه یابی و در صورت امکان، به شیوه مرمت 
سبک کنار یکدیگر قرار داده شوند. همچنین 
با انجام طراحی ویژه و به شیوه اصولی امکان 
نمایش بهینه این آثار در قالب ســایت موزه 

میسر می شود.
جولانگاه  و  گلــه  ســگ های  خوابگاه 

گوسفندان در اثر ساسانی ری
قدیر افروند )مدیر پایگاه میراث فرهنگی 
تپه میل شهرســتان ری( نیز درباره جزئیات 
مرمت این اثر ثبت ملی شــده کشــور اعلام 

کرد: نخستین بار وقتی در تپه میل ری این اثر 
ساسانی کشور حضور یافتم با سگ های گله 
مواجه شــدم که وسط گچبری های ساسانی 
خوابیــده بودند. پس از ۲۰ ســال که این اثر 
تاریخی ثبت ملی شــده کشور رها شده بود 
حالا قرار است تپه میل مرمت شود. او گفت: 
گچبری های اثر با وجود آن که در ســال های 
گذشته ساماندهی سطحی شده بود، وضعیت 
فاجعه بار پیدا کرده که باید ساماندهی و مرمت 
شود. مدیر پایگاه میراث فرهنگی تپه میل ری، 
با اشــاره به مرمت های اثر ساسانی تپه میل با 
نظارت مرحوم دکتر باقر آیت الله زاده شیرازی 
در ده های گذشــته، اعلام کرد: آن سال ها دور 
تا دور تپه میل ری یک خندق وجود داشــت 
و نیزارهای انبوه و بلند در اطراف آن شــکل 
گرفته بود. اما الان متاســفانه نه نیزاری مانده 
است و نه سرسبزی سال های گذشته را دارد. 
بلکه تپــه میل ری تبدیل بــه جولانگاه گله 
گوسفندان شده است. وضعیت گچبری ها نیز 
به گونه است که انگار اصلا هیچگاه مرمت و 

ساماندهی نشده اند.
۶۰۰ میلیون تومــان اعتبار برای مرمت 

بنای ساسانی ری
افرونــد اعــلام کرد: در حــال حاضر 
۶۰۰ میلیون تومان اعتبار برای ســاماندهی، 
حفاظت و مرمت بــرای آثار تاریخی زیبای 
این محوطه و گچبری های مجموعه باستانی 
تپه میل اختصاص یافته اســت و پیمانکار و 
عوامل اجرایی پروژه نیــز از ابتدای هفته در 
این محل مســتقر شده اند. او درباره جزئیات 
عملیات مرمت تپه میل ری اعلام کرد: یکی از 
اقدامات پاکسازی محوطه از تیغ و علف های 
هرز و زوائد موجود اســت. پلکان رنگ و رو 
رفتــه موجود در محل برای دسترســی بهتر 
بازدیدکنندگان بهسازی می شود و قرار است 
پوشش حفاظتی و شیروانی به نحوی که کل 

تالار گچبری ها را پوشش دهد اصلاح شود.
و ریختن گچبری های ساســانی به  فر

دلیل نفوذ باران و زلزله
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگی تپه میل 
ری ادامه داد: متاســفانه به دلیل آن که پوشش 
شیروانی تعبیه شــده بر این محوطه اصلاح 
نشده بود در طول سالیان گذشته آب ناشی از 
نزولات جوی از لبه شیروانی ها به داخل تالار 

گچ بری نفوذ کرده اســت و باران و سیلاب 
حاصــل از بارش ها یک فاجعه در داخل این 
تالار بوجــود آورده اســت. بنابراین تلاش 
داریم با آغاز عملیات مرمتی در این مجموعه 
پوشش حفاظتی اصلاح شود تا نزولات جوی 
به شیب تپه هدایت شــود و تالار زیبای این 
اثر را مورد فرســایش شدید قرار ندهد. البته 
کار مهمتر مرمتی درست زیر پوشش شیروانی 
و در فضــای اصلی معمــاری بینظیر تپه میل 
متمرکز اســت. او با اشــاره به اینکه معماری 
تپه میل شهرســتان ری شامل دو بخش بنای 
باشکوه سنگی بالای تپه که شبیه کاخ موجود 
در تخت سلیمان است و بنای عظیم سنگی با 
طاق های باشکوه دارای ایوان ستوندار با چهار 
ستون قطور با گچبری های بسیار زیبای دوره 
ساسانی اســت، افزود: متاسفانه کل ایوان و 
چهارســتون در گذر زمان و در اثر زلزله فرو 
ریخته و تکه تکه شده و در سرای طبقه پایین بنا 
پراکنده شده است. افروند اعلام کرد: بسیاری 
از گچبری ها نیز در طول زمان نابود شــده اند 
و آنچه الان باقی مانده اســت شامل دو قطعه 
نسبتا ســالم یک تا دو متری از گچبری های 

اثر اســت که می توان گفت سالم ترین قطعه 
گچ بری چهار ستون بنای بالا است. او افزود: 
این دو قطعه بزرگ گچبری های ساســانی بر 
جای مانده از بنای باشکوه تپه میل ری در حال 
پاکســازی و مرمت است که اگر جای اصلی 
آن بر بنا مشــخص شود در همان نقطه وصل 

می شود.
وریخته اند طاق ها و دیوارها فر

قدیــر افروند با تاکید بر فاجعه بار بودن 
وضعیت بناهای ساســانی موجود در تپه میل 
شهرستان ری تاکید کرد: دیواره ها و طاق های 
اثــر بطور کامل فرو ریختــه و این اثر تنها در 
دهه ۳۰ شمسی آن هم توسط مرحوم حاکمی، 
حفاظت اولیه شده است. با این حال ساختار 
معماری اثر وجود دارد که دارای نشست ها و 
ترک های متعدد اســت و البته این موارد هم 
در دست مرمت اســت. مدیر پایگاه میراث 
فرهنگــی تپه میل ری بــا اعلام اینکه بناهای 
موجود در این اثر ثبت ملی شــده کشور هنوز 
تبدیل به آوار نشــده اند و نشانه های معماری 
آن پابرجا است، افزود: متاسفانه تالار گچبری 
زیر بنای سنگی تپه میل مملو از گچبری های 

فروریختــه از طبقه بالای بنا اســت که در اثر 
زلزله فروریخته اند و شامل ۱۷ قطعه گچبری 
اســت که تنها دو قطعه آن قطعه بزرگ و دو 
قطعه کوچکتر از گچبری ها باقیمانده و مابقی 
شکسته و خرد شــده اند. این قطعات نیز در 
حال جمع آوری و مرمت و ساماندهی هستند.
مرمت تپه میل شــهریورماه به پایان 

می رسد
وی از ساماندهی مسیر بازدید گردشگران 
از بناهای ساســانی تپه میل بدون نیاز به قدم 
گذاشتن بر سطح تاریخی اثر خبر داد و گفت: 
با ســاماندهی گچبری ها این بنــا و تالار آن 
خودش را بیشتر نشان می دهد و آماده بازدید 
گردشگران می شــود. افروند از تلاش برای 
ســاماندهی و مرمت تپه میل شهرستان ری، 
مستندنگاری ستون ها و گچبری های ساسانی 
خبر داد و گفت: همزمان پاکسازی و مرمت اثر 
انجام می شود و با پایان یافتن مرمت ها تپه میل 
ری جلوه دیگری خواهد داشــت. به گفته او، 
پروژه ساماندهی و مرمت تپه میل شهرستان 
ری تا پایان شهریور ماه سالجاری ادامه خواهد 

یافت.

ارزیاب ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو  مطرح کرد:

»غار نمکی نمکدان« قشم در 
میان ۱۰۰ سایت برتر جهانی

عضو شورای عالی و ارزیاب ارشد ژئوپارک های جهانی یونسکو از قرار گرفتن دو سایت 
ایرانی »غار نمکی نمکدان« قشم و »کلوت های بیابان لوت« در بین ۱۰۰ سایت برتر جهان خبر 
داد و گفت: به اعتقاد بسیاری از زمین شناسان جهانی در حوزه های تکتونیک و زمین ساخت، 

این گنبدها جزء بی نظیرترین و تیپیک ترین سایت های دنیا به شمار می روند.
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سرنخی از ایران در گنجینه 
وایکینگ ها!

اقتصاد قشم- در نزدیکی گرم ترین 
نقطه کره زمین)دشت گندم بریان شهداد(، 
روســتای کوچکی موســوم به مزارشاه در 
شهرســتان راور واقع شده که دره منتهی به 
آن تیرماه امسال با پوششی زیبا و چشم نواز 
در فهرست آثار طبیعی ملی استان کرمان به 

ثبت رسید.
استان کرمان به جز آثار دیدنی تاریخی 
و باستانی، به دلیل اقلیم های متفاوت میزبان 
جاذبه های طبیعی شــگفت انگیز متعددی 
اســت که یکی از آنها به نام دره مزارشــاه 
در راور از مناطق کمتر شــناخته شده استان 
و کشور به شــمار می رود که طبیعتی بکر 
و جــذاب دارد و همین ویژگی این جاذبه 
طبیعی ملی را برای گردشــگران جذاب تر 
می کنــد. انتظار می رود با ثبت ملی این اثر 
طبیعی و منحصر به فرد، هم آشنایی با آن و در 
نتیجه حضور گردشگران برای مشاهده آن 
افزایش یابد و هم زیرساخت های دسترسی 
به آن و خدمات دهی به گردشــگران نیز به 

همت متولیان ارتقا پیدا کند.این دره گویا در 
ســده های قبل محل تردد بازرگانان بوده و 
اینگونه گمنام و ناشناخته نبوده و جمعیت 
بیشتری از مردم از مواهب زیبایی و ظرفیت 
های جغرافیایی آن اســتفاده می کرده اند.
روســتای مزار شــاه در منطقه ای به نسبت 
صعب العبور)ســخت گذر( در حدود ۱۰۰ 
کیلومتری شــمال شرق مرکز استان کرمان 
از توابع دهستان حُرجُند بخش کوهساران 
شهرســتان راور قرار دارد که امروز تقریبا 
خالی از ســکنه شده است و به نقل از منابع 
محلی تنها یک خانــواده در آن زندگی می 
کنند؛ در این روستای کوچک به باور ساکنان 
بومی، ۲ مقبره باستانی منسوب به لوت پیامبر 
و ابراهیم ادهم نیز در آرامگاهی شبیه به گنبد 
جبلیه کرمان وجــود دارد، هر چند عده ای 
معتقد هســتند آرامگاه این ۲ شخصیت در 
مکان دیگری اســت. آنطور که برخی منابع 
تاریخی اظهار داشــته اند مسیر این روستا و 
دره رودخانه غار در سده های گذشته مورد 

استفاده بازرگانان برای جابه جایی کالاهای 
تجــاری مانند نمک از کویر لوت و شــهدا 
به دیگر نقاط بوده اســت که نشان از رونق 
روزگارهای دور منطقه مزار شاه دارد، البته 
برای رسیدن به روستای مزارشاه یک جاده 
به نسبت صعب العبور از روستای کوهپایه 
در شهرستان کرمان به سمت شهرستان های 
کوهبنــان و راور به طول ۴۰ کیلومتر وجود 

دارد که کمتر از آن استفاده می شود. 
زائران و گردشــگرانی که به این محل 
می آینــد در مکان هایی که برای اســکان 
ســاخته شــده، اقامت می کنند، اما به دلیل 
ناکافی بودن و فرســودگی زیرساخت ها و 
تاسیسات اقامتی و گردشگری در این منطقه، 
بهتر است نیازهای اولیه مانند آب آشامیدنی، 
مواد غذایی و غیره را همراه داشــته باشید. 
در نزدیکی این روســتا دره ای قرار دارد که 
رودخانه دایمی در کف آن در جریان است 
که به آن رود غار می گویند، این رودخانه از از 
ارتفاعات منطقه گزک و حرجند سرچشمه 

می گیــرد و به چاله تکاب در لوت مرکزی 
حوالی ده سیف و شفیع آباد شهداد وارد می 

شود.
این رود در مسیر خود از دره ای عمیق 
که دیواره هایی بلند و با اشــکال فرسایشی 
زیبا آن را احاطه کرده عبور می کند و پوشش 
گیاهی دره نیز درخت های گز)درخت بومی 
مناطق کویری( و نیزارهای بلند اســت که 
منظره ای سرســبز و چشم نواز به روی هر 

بازدید کننده ای قرار می دهد.
آب این رودخانه کمی شور است اما در 
مسیر خود زمین های کشاورزی اطراف را 
آبیاری می کند و مسیر داخل دره را با خودرو 
می توان طی کرد اما به واسطه صعب العبور 
بودن، پیاده روی در طول مسیر این دره برای 
بهره بردن از جاذبه های منطقه بسیار توصیه 
می شود.سفر به دره مزارشاه راور تجربه ای 
بکر و لذت بخش به ویژه برای آن دســته از 
گردشــگران و طبیعت گردان محسوب می 
شود که به دنبال مکان های ناشناخته و کمتر 
معرفی شــده هستند و با توجه به ثبت ملی 
ایــن اثر طبیعی باید در کنار حفاظت افزون 
تر از این میراث ملی، این شاهکار خدادادی 
طبیعی را همگان بیشــتر معرفــی کنند و 
مسئولان کشــور، استان و شهرستان نیز در 
ایجاد و بهبود زیرساخت های گردشگری 
آن بیشــتر همت بگمارند. سفر به روستای 
مزار شاه و دره غار نیازمند برنامه ریزی قبلی، 
به همراه داشتن تجهیزات و استفاده از نقشه 
و در صورت امکان راهنمای ســفر است تا 
ضمن بهره بردن مناسب تر از مواهب طبیعی 
و خدادادی این محل، ســفری سهل و امن 

انجام شود.

خنکای دره فراموش شده مزارشاه در دل کویر

مدیر پایگاه میراث فرهنگی تپه میل شهرستان ری:

ج می کنیم تپه میل را از وضعیت فاجعه آمیز فعلی خار

ســفر به دره مزارشاه راور 
لذت بخش  و  بکــر  تجربه ای 
به ویــژه بــرای آن دســته از 
طبیعت گردان  و  گردشــگران 
محسوب می شود که به دنبال 
مکان های ناشــناخته و کمتر 
معرفی شده هستند و با توجه 
به ثبت ملی ایــن اثر طبیعی 
ون  افز حفاظت  کنــار  در  باید 
تــر از این میــراث ملی، این 
شــاهکار خدادادی طبیعی را 
کنند  معرفی  بیشــتر  همگان 
و مســئولان کشــور، استان و 
شهرستان نیز در ایجاد و بهبود 
زیرساخت های گردشگری آن 

بیشتر همت بگمارند.

در خصوص چنــد گنبد نمکی مهم که هنوز 
به ثبت نرسیده اند، لازم است که وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی پیشگام 
ونده ثبت آنها را آماده کند تا حفاظت  شود و پر
از آنها در دســتور کار قانونی قرار گیرد؛ چرا که 
ع مهــم اقتصادی  گنبدهــای نمکی یک موضو
یعنی استخراج معادن را در پی دارند و لازم است 
آن دســته از گنبدهای نمکی که خاص و تیپیک 
هســتند، حفاظت شــوند و از برداشت از آنها 

جلوگیری شود.



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -    نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر 
در مجلس شورای اسلامی گفت : ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و 

فرهنگی استان هرمزگان مطالعه شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم ؛ محمد آشوری در نشستی با محمد محسنی مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان ضمن تبریک انتصاب صالحی 
امیری به‌عنوان وزیر میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اظهار کرد: حضور 
صالحی امیری یک فرصت است و ایشان را وزیری مؤثر می‌دانم. وی در ادامه با تشکر 
از روند رو به رشد میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در استان افزود: استان 
هرمزگان ظرفیت زیادی در حوزه‌های مواریث فرهنگی، گردشــگری، اکو توریسم، 
گردشگری دریایی بر اساس اقتصاد دریا پایه و صنایع‌دستی دارد که بر همین اساس 

طرح جامعی در این سه حوزه تدوین شود.
آشوری اظهار کرد: زمانی که میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی باهم تجمیع 
شد نگاه راهبردی بر این بود که از میراث‌فرهنگی ظرفیت اقتصادی، دیپلماسی سیاسی 

و فرهنگی و اقتصاد پایه رشد کند.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه حفظ مواریث فرهنگی در جای خود به شکل دادن هویت ملی 
و منطقه‌ای کمک می‌کند، افزود: از درون میراث‌فرهنگی می‌توانید گردشگری را فعال 
و صنایع‌دســتی را عرضه کنیم و باید از همه این ظرفیت‌ها در جهت اقتصاد پویای 

هرمزگان استفاده کنیم.
وی با اشاره به اینکه هویت فرهنگی ما به دلیل مدون نبودن در معرض چالش‌های زیادی 
است، گفت: ما هرمزگانی‌ها خلأ اساسی در این زمینه‌داریم و این خلأ باعث شده در 

معرض چالش‌های زیادی قرار گیریم.
آشوری افزود: برای تدوین طرح جامع فرهنگی جلسه مشترکی با مشارکت دستگاه‌های 
فرهنگی تشکیل شود که اگر این اتفاق رقم بخورد می‌توانیم مرکز هرمزگان شناسی را 

احیا و ساماندهی کنیم.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه مرکز هرمزگان شناسی در کنار روند جاری در حوزه گردشگری 
می‌تواند اشتغال ایجاد کند، اظهار کرد: اشتغالی که در این بخش ایجاد می‌شود جنس‌اش 

ارزان‌تر و گستره‌اش پهناورتر خواهد بود.
وی عنوان کرد: احیا مرکز هرمزگان شناسی هم احیا فرهنگ بومی و میراث‌فرهنگی 
است که برای این کار سازوکارهای مختلفی در حوزه آموزش، مهارت افزایی و پژوهش 

وجود دارد و نیازمند طرح جامعی داریم.
آشوری در بخش دیگری از سخنان خود به تأسیس بنیاد دایره‌المعارف هرمزگان اشاره 
کرد و افزود: ما نیازمند این هستیم که پیشینه تاریخی، اقلیمی و فرهنگی استان هرمزگان 

مطالعه شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی بابیان اینکه در این حوزه دچار چالش جدی هستیم، گفت: زیرساخت فرهنگی 

ما در معرض آسیب است و باید برآمده از اندیشه مطالعه فرهنگی باشد.
وس افــزود: نقطه عزیمت اقتصاد پویا و اشــتغال پایدار ایجاد فضای جنب‌وجوش 

می‌تواند باشد و موانع آن زیرساخت‌های فرهنگی است.
آشــوری اظهار کرد: اندیشه مطالعه فرهنگی استان هرمزگان منسجم و مدون نبوده، 
تلاش‌هایی شده اما این تلاش‌ها منسجم نبوده و باید در قالب دانشنامه و دایره‌المعارف 

هرمزگان مدون شود.
نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس شورای 
اسلامی افزود: این کار را باید با عزم راسخ دنبال کنیم، اگر استان هرمزگان بخواهد جهش 
توسعه‌ای پیدا کند باید بفهمیم کجای تاریخ قرار داریم، پیشینه‌مان چیست، نگاهمان به 

آینده کجاست و قرار است چه‌کار انجام دهیم.
او با اشاره به اینکه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس از داشته‌های ما هویت‌سازی فرهنگی 

و جعل هویت می‌کنند، گفت: به‌نوعی نتوانسته‌ایم از داشته‌هایمان صیانت کنیم.
آشوری تأکید کرد: برای صیانت از داشته‌هایمان ابتدا باید آن‌ها را بشناسیم و نیازمند یک 

نو زایش فرهنگی هستیم.
در پایان نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و بندر خمیر در مجلس 
شورای اسلامی از اعلام آمادگی مجمع نمایندگان استان برای توسعه و رشد صنعت 

گردشگری و صنایع دستی و همکاری با اداره کل میراث فرهنگی خبر داد.

رییس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

پیشینه تاریخی اقلیمی و فرهنگی 
هرمزگان باید مطالعه شود

‌

اقتصاد قشــم -     گمرک جمهوری اســامی ایران 
جزئیــات مبــادلات تجارت خارجــی به تفکیک 
گمرکات اســتان‌ها در پنج ماهه سال جاری را اعلام 
کرد که بر اساس آن استان هرمزگان در صدر تجارت 

در بین گمرکات کشور قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم ؛ در بین ۳۱ استان 
کشور، در این مدت بیشترین میزان مبادلات تجاری 
انجام گرفته )مجموع صــادرات واردات( به لحاظ 
ارزش با ۱۲.۸ میلیارد دلار به گمرکات استان هرمزگان 

اختصاص یافت.
گمرکات اســتان هرمزگان در این مدت ۲۷ درصد از 
وزن و ۲۶ درصد از ارزش کل حجم مبادلات تجاری 

کشور را به خود اختصاص داده است.
ایــن گــزارش می‌افزاید: گمرکات اســتان تهران با 
تشــریفات مبادلات تجاری )مجمــوع صادرات و 
واردات( بــه ارزش هفت میلیــارد دلار و گمرکات 
استان خوزستان با ۶.۵ میلیارد دلار در رتبه‌های دوم و 

سوم قرار گرفتند.
این گزارش با اشاره به اینکه گمرکات برتر استانی در 
انجام تشــریفات گمرکی مربوط به ارزش صادرات 
غیرنفتی در پنج ماهه ســال جاری به ترتیب شــامل 

گمرکات اســتان‌های بوشهر، هرمزگان و خوزستان 
بود، می‌افزایــد: در این مدت ۴.۸ میلیارد دلار کالا از 
گمرکات استان بوشهر، ۴.۶ میلیارد دلار از گمرکات 
استان هرمزگان و سه میلیارد دلار از گمرکات استان 

خوزستان صادر شده است.
براساس این گزارش، گمرکات استان‌های هرمزگان با 

۸.۱ میلیارد دلار، تهران با ۶.۳ میلیارد دلار و خوزستان 
با ۳.۶ میلیارد دلار، بیشترین سهم از کل ارزش واردات 
کشور در پنج ماهه امسال را به خود اختصاص دادند.

صادرات غیرنفتی کشــور در پنج ماهه سال‌جاری با 
افزایش ۱۰ درصدی به رقم ۲۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون 

دلار رسید.

هرمزگان در صدر تجارت پنج ماهه امسال 
در بین گمرکات کشور

اقتصاد قشم -    مرمت و ساماندهی ۱۲ بنای تاریخی 
در هرمزگان با پیشــرفت ۴۰ تــا ۶۰ درصدی در حال 

اجراست. 
بــه گــزارش خبرنــگار اقتصــاد قشــم؛ مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان 
با اشاره به مرمت و ساماندهی  ۱۲ بنای تاریخی گفت: 
این طرح‌ها در شهرستان‌های بندرعباس و قشم شامل 
تعمیر و تجهیزموزه مردم‌شناسی خلیج‌فارس، آسیب 
نگاری و مرمت قلعه تاریخی فین، مطالعه بافت تاریخی 
جزیــره لارک و مرمت بادگیر‌های بافت تاریخی بندر 

لافت است.
محمد محسنی افزود: مرمت خانه کاظم و مسجد جامع، 
مطالعه بافت جناح شامل نقشه‌برداری و تهیه پرونده 
ثبتی در شهرستان بستک، تعمیر و مرمت خانه فکری، 
مرمت قلعه مغویه، بادگیر‌های بندرکنگ، جداره‌های 
بافت تاریخی بندرکنگ و مسجد دژگان در شهرستان 

بندرلنگه از دیگر طرح‌ها است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمزگان گفت: برای مرمت و ساماندهی این بنا‌های 
تاریخی بیش از ۱۱۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی 

و استانی هزینه می‌شود.
محسنی پیش بینی کرد: کار مرمت و ساماندهی این بنا‌ها 

تا دو هفته آینده به پایان برسد.

ساماندهی و مرمت ۱۲ بنای تاریخی در هرمزگان
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان خبر داد: 

اقتصاد قشم -   استاندار هرمزگان قیمت ارائه شده برای سرویس مدارس و افزایش 
۷۰ تا ۸۰ درصدی قیمت آنها را غیرعادلانه دانست و تصویب نرخ را منوط به کاهش 

و ارائه در جلسه بعد اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم ؛ این مطلب را مهدی دوستی در جلسه شورای ترافیک 
اســتان که با دستور کار بررسی آخرین شرایط آماده سازی سرویس‌ها و ایمن سازی 

مسیر منتهی به مدارس برگزار شد، عنوان کرد.
وی گفت: قیمت ارائه شــده برای سرویس مدارس و افزایش ۷۰ تا ۸۰ درصدی نرخ 

سرویس مدارس را قبول ندارم و آن را غیرعادلانه می‌دانم.
استاندار هرمزگان با اشاره به میزان افزایش ۲۰ درصدی حقوق، افزود: باید به فکر مردم 
باشید و براساس کانون‌های جمعیتی و رفت و آمد دانش‌آموزان از ظرفیت خدمات 
رسانی حمل و نقل عمومی برای کاهش تقاضای سرویس و از سوی دیگر کاهش نرخ 
سرویس استفاده شود و فرمانداران نیز اجازه ندارند چنین افزایش نرخی را تایید کنند.

دوستی با تاکید بر اینکه ما موظف هستیم برای همه و به میزان مورد نیاز سرویس با قیمت 
مناسب فراهم کنیم، اظهار کرد: در تعیین نرخ نهایی سرویس مدارس باید نرخ تورم و 

میزان افزایش حقوق در نظر گرفته و سپس افزایش معقولی اعلام شود.
وی ارائه بسته حمایتی پیشنهادی برای رانندگان سرویس را مهم برشمرد و تصریح کرد: 
جایگاه ویژه سوخت‌گیری سرویس های مدارس برای کم کردن معطلی رانندگان می 

تواند بخشی از این بسته پیشنهادی باشد.
وی با تاکید بر لزوم ایمن ســازی مســیر رفت و آمد ســرویس مدارس نیز بیان کرد: 
در ســاعت های عبور و مرور ســرویس مدارس به هیچ وجه نباید اجازه آمد و شــد 
خودروهای سوخت بر داده شود و مسیر تردد سرویس‌ها بایستی ایمن سازی شود این 

مسئله تعهد و تکلیف فرمانداران است.
وی با اشاره به اینکه متاسفانه بخشی از سرویس مدارس در بشاگرد و سندرک به وسیله 
وانت انجام می‌شود، گفت: باید تا حد توان تلاش کرد هیچ وانتی به عنوان سرویس 
مدارس فعالیت نکند اما در صورتی که به دلایل مختلف از جمله صعب العبور بودن 
مسیرها از وانت استفاده شد باید این خودروها برای حضور دانش آموزان ایمن سازی 

شوند تا خطری آنها را تهدید نکند.

استاندار هرمزگان:

افزایش ۸۰ درصدی نرخ سرویس 
مدارس قابل پذیرش نیست

متن اطلاعیه جبهه اصلاحات استان هرمزگان به شرح 
زیر است؛

با اســتعانت از ساحت حضرت احدیت، در راستای 
تحقق هدف محــوری وفاق ملی دولت چهاردهم و 
شــعار اصلی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران 
جناب آقای دکتر پزشکیان مبنی بر هم افزایی و انسجام 
داخلی، ستادهای انتخاباتی دکتر پزشکیان، معتمدین 
منتخب اهل ســنت، نمایندگان ادوار مجلس شورای 
اسلامی و با محوریت جبهه اصلاحات استان هرمزگان 
بــا اتخاذ تدابیر لازم طی فرایندی هدفمند با برگزاری 
نشســت‌های متعدد و تعیین شاخص‌های حرفه‌ای 
و مدیریتی قابل ارزیابی و انتخاب کارگروه بررســی 
و ســنجش شاخص‌ها با بیش از ۴۰۰ نفر ساعت کار 
کارشناســی و بهره‌مندی از رهنمودهای خردمندانه 
نماینــده محترم ولــی فقیه در اســتان و امام جمعه 
بندرعباس حضرت آیت الله دکتر عبادی زاده و نماینده 
محترم مجلس خبرگان رهبری حضرت آیت‌الله دکتر 

ابراهیمی و مجمع نمایندگان محترم مجلس شورای 
اســامی، از میان ۲۸ گزینه معرفی شــده و با اکثریت 
مطلق آرا گزینه‌های اســتانداری هرمزگان به ترتیب 
حروف الفبا جهت بررســی و اقدام به مجاری ذیربط 

پیشنهاد گردید:
۱- آقای دکتر محمد آشــوری تازیانی : نماینده فعلی 
و پنج دوره مجلس شــورای اسلامی ، قائم مقام اسبق 

استانداری هرمزگان
۲- آقای محمد احمدی: فرماندار اسبق شهرستان‌های 

جاسک و میناب

۳- آقای ســید فاضل حیدری بلوکی: مدیر کل سابق 
تأمین اجتماعی استان هرمزگان

۴- دکتــر محمد ذاکری: رئیس ســتاد مرکزی دکتر 
پزشکیان و رئیس جبهه اصلاحات استان و مدیر کل 

سابق کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان
۵- آقــای دکتر علی رئوفی: رئیس ســتاد مهر دکتر 
پزشکیان در اســتان و معاون سابق سیاسی، امنیتی و 

توسعه مدیریت استانداری هرمزگان
۶- آقای احمد نفیســی: مدیرکل سیاسی و انتخابات 

استانداری هرمزگان

        اقتصاد قشم -   جبهه اصلاحات 
اســتان هرمزگان ۶ نفر از نیروهای بومی 
استان را به عنوان گزینه‌های پیشنهادی خود 
جهت انتصاب به عنوان اســتاندار جدید 

هرمزگان معرفی کرد.

گزینه‌های جبهه اصلاحات برای انتصاب 
استاندار هرمزگان اعلام شد

اقتصاد قشم -     رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان گفت: این 
پژوهشکده دارای ۱۳ آزمایشگاه تحقیقاتی و ۲ کارگاه آبزی پروری، که در برگیرنده 
تعداد ۱۴۹ عنوان آزمون برای پارامترهای فیزیکی، شیمیایی و بیولوژی در ماتریس 

های متنوع مانند آب دریا، رسوب و آبزیان است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ فعالیت های تحقیقاتی پژوهشکده خلیج فارس و 
درای عمان در قالب بخش بوم شناســی )اکولوژی دریا(، زیست شناسی و ارزیابی 
ذخایــر آبزیان، تکثیر و پرورش آبزیان، تکنولوژی فرآوری آبزیان، ژنتیک آبزیان و 

بهداشت و بیماریهای آبزیان انجام می‌شود.
ایستگاه تحقیقاتی نرمتنان خلیج فارس ماموریت تحقیق در زمینه نرمتنان و ماهیان 

زینتی را به عهده دارد.
این پژوهشکده از سال ۱۳۸۸ موفق به دریافت گواهینامه بین المللی سیستم مدیریت 
کیفیت آزمایشگاه بر اساس استاندارد ISO/IEC/۱۷۰۲۵ از موسسه اعتباردهی دکس 

)DAKKS( آلمان شده است.
دکتر محمد صدیق مرتضوی روز سه‌شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به 
کسب رتبه نخست کشوری، خاطر نشان کرد: در ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی 
فناوری های راهبردی، پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان توانست 
در میان تعداد ۲۴ ســازمان ملی وابســته به وزارت جهاد کشاورزی، رتبه نخست را 

بدست آورد.
وی در تشــریح ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی وزارت 
جهادکشاورزی، گفت: بصورت سالانه مرکز آزمایشگاهی فناوری های راهبردی، 
شبکه آزمایشــگاهی تحت پوشش خود را بر اساس معیارهای مشخص مرتبط با 
عملکرد در محورهای ارائه خدمت، مشتری مداری، همکاری های شبکه ای ارزیابی 

و نتایج را در سطح استان و همچنین در سطح وزارت خانه اعلام می کند.
رئیس پژوهشــکده اکولــوژی خلیج فارس و دریای عمان اضافه کرد: بر اســاس 
ارزیابی ســالیانه شبکه آزمایشگاهی فناوریهای راهبردی معاونت علمی و فناوری 
های راهبردی مراکز آزمایشگاهی عضو از حیث معیارهای گوناگون مورد بررسی 
قرار میگیرند و پس از شــناخت عملکرد آنان در شــاخصهای گوناگون رتبه این 
مراکز در میان ســایر آزمایشگاهها اعلام میشــود. در این فرمت ارزیابی، مجموعه 
های آزمایشــگاهی پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان توانست با 
اختصاص رتبه نخست در معیار کسب درآمد و رتبه دوم در معیار عملکرد کل، از 
سایر مجموعه های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی معاونت علمی 

و فناوری پیشی گیرد.
مرتضــوی تاکید کرد: وجود معیارها و ملاکهای صحیح و دقیق برای ارزیابی نقاط 
ضعف، قوت و چالشها از موارد مهمی است که به ارتقای هر سازمان کمک می کند از 
همین رو، شبکه آزمایشگاهی فناوریهای راهبردی معاونت علمی و فناوری با رویکرد 
افزایش بهره وری زیرساختهای آزمایشگاهی کشور ارتقای کیفیت خدمات و کمک 
به توسعه پژوهشهای کارآمد به طور سالانه و بر مبنای معیارهای دقیق و پویا مراکز 

و آزمایشگاههای عضو را مورد ارزیابی قرار میدهد.
وی تصریح کرد: در ارزیابی آزمایشگاهی انجام شده از پژوهشکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان در سال ۱۴۰۲، تعداد خدمات آزمایشگاهی ارائه شده ۹ هزار 
و ۳۶۲ مورد، بوده و در معیار »مشــتری‌مداری« نمره ۶۴.۹۶ از ۱۰۰ را در رضایت 

مشتریان به خود اختصاص داده است.
مرتضوی تصریح کرد: پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان دارای ۱۳ 
آزمایشــگاه تحقیقاتی و دو کارگاه آبزی پروری، که در برگیرنده تعداد ۱۴۹ عنوان 
آزمون برای پارامترهای فیزیکی، شیمیایی و بیولوژی در ماتریس های متنوع مانند 

آب دریا، رسوب و آبزیان است.
وی با اشــاره به حمایت شــبکه آزمایشــگاهی فناوری های راهبردی از شــبکه 
آزمایشگاهی تحت پوشش خود، افزود: به تبع این شبکه از فعالیت های میدانی و 
آزمایشگاهی پژوهش های کاربردی و توسعه ای پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس 
و دریای عمان در محورهای بوم شناســی، آلاینده های دریایی، بیولوژی و ارزیابی 

ذخایر آبزیان، زیست فناوری دریایی و آبزی پروری حمایت می کند.

 

خلیج فارس و دریای عمان؛ پژوهشکده‌ای 
با ۱۳ آزمایشگاه تحقیقاتی

اقتصاد قشــم -    معاون امور معادن و صنایع معدنی ســازمان صمت هرمزگان از 
آزادســازی قســمتی از پهنه آهن غرب در هرمزگان خبر داد. ابراهیم سعدینی گفت: 
توســعه فعالیت‌‌‌های اکتشافی طی سال‌های اخیر در استان قابل‌توجه بوده و این مهم 
نیز طی سال‌جاری با ادامه فعالیت‌‌‌های اکتشافی تکمیلی در محدوده‌‌‌های امید‌بخش 

پهنه‌‌‌های اکتشافی استان در حال انجام است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم ؛ وی تاکید کرد: طی سال‌جاری تاکنون نزدیک ۱۹ 
میلیون تن ذخایر فلزی و غیرفلزی در استان کشف و تعداد ۱۱ فقره گواهی کشف با 

هزینه اکتشافی حدود ۱۷۸ میلیارد ریال صادر شده است.
وی با تاکید بر شناسایی ۲۰ نوع ماده معدنی اظهار کرد: تلاش می‌شود با اکتشاف این 

مواد در حوزه اشتغال و تولید کارهای خوبی صورت گیرد.
وی در ادامه به آزادسازی پهنه‌‌‌های معدنی استان اشاره و اظهار کرد: قسمتی از پهنه آهن 
غرب استان متعلق به سازمان ایمیدرو بر اساس دستورالعمل اعلامی از سوی وزارت 

صنعت، معدن و تجارت آزاد شد.
سعدینی افزود: فرآیند آزادسازی پس از ثبت سه زیر‌پهنه به مساحت۴۷۶ کیلومترمربع 

بقیه پهنه به مساحت ۲۸۷۲کیلومترمربع  انجام شد.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت هرمزگان خبر داد:

کشف ذخایر عظیم فلزی و غیرفلزی
 در هرمزگان

آغاز عملیات ایجاد زیرساخت گردشگری
 در روستای بوستانو بندرعباس

اقتصاد قشــم -   مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان از 
آغاز عملیات ایجاد زیرساخت گردشگری در روستای بوستانو بندرعباس خبر داد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم ؛ محمد محسنی گفت: در این عملیات، ۹ سکوی 
نشیمن ۱۶ متری، ۴ برج روشنایی ۶ متری و ۹ متری، کیوسک اطلاع‌رسانی گردشگری 

دریایی، پیاده‌رو و محوطه‌سازی انجام می‌شود.
او با اشــاره به اینکه اعتبار این عملیات از اســناد خزانه اسلامی سررسید سال ۱۴۰۵ 
پرداخت می‌شود، افزود: برای ایجاد زیرساخت گردشگری روستای بوستانو، مبلغ 

۳۵ میلیارد ریال هزینه خواهد شد.
محسنی تأکید کرد: ایجاد زیرساخت‌های مناسب در روستای بوستانو به بهبود تجربه 
گردشگران کمک می‌کند و این امکان را به این روستای ساحلی می‌دهد که به مقصد 

جذاب‌تری برای گردشگران تبدیل شود.
روستای ساحلی بوستانو در ۲۵ کیلومتری غرب بندرعباس واقع‌شده است. نزدیکی 
به جنگل‌های حرا، بازار بزرگ بوستانو، نزدیکی به بزرگ‌ترین مجتمع کشتی‌سازی 
ایران از ویژگی‌های این بندر ساحلی است که موردتوجه گردشگران قرارگرفته است.



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 24 شهریور 1403، 10 ربیع الاول 1446 ،14 سپتامبر 2024، شماره 16 ، صفحه 66فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

محمد جلیلوند 
منتقد سینما 

آغاز چشمگیر جدیدترین »بیتل جوس« در گیشه جهانی

و« ونمایی نسخه خاص »سینما پارادیز ر

  کارگردان فیلم »نبودنت« ؛

تعامل کردیم تا »نبودنت« زنده بماند

اقتصاد قشم- » بیتل جوس« ساخته جدید تیم  برتون در نخستین هفته 
اکران جهانی خود به فروش چشمگیر ۱۴۵ میلیون دلاری دست یافت.

کمدی ترسناک »بیتل جوس بیتل جوس« محصول کمپانی برادران وارنر 
با حضور دوباره تیم برتون به عنوان کارگردان و نقش آفرینی ستاره هایی چون 
مایکل کیتون و وینونا رایدر، ۳۶ سال پس از فیلم اصلی در سال ۱۹۸۸، پس 
از رونمایی به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره ونیز در نخســتین هفته اکران 
جهانی خود به فروشش بالغ بر ۱۴۵ میلیون دلار در ۷۰ کشور دست یافت.

ساخته جدید تیم برتون در گیشه آمریکای شمالی فراتر از انتظارات با 
فروش ۱۱۰ میلیون دلاری در آخر هفته اول از ۴۵۷۵ ســالن ســینما، دومین 
افتتاحیه بزرگ سپتامبر سینمای آمریکا )پس از فروش ۱۲۳.۴ میلیون دلاری 
فیلم »آن« در سال ۲۰۱۷ ( را رقم زد. این فیلم دومین فیلم موفق از تیم برتون 
در فروش افتتاحیه پس از »آلیس در ســرزمین عجایب« اســت که در سال 

۲۰۱۰ بــا ۱۱۶.۱ میلیــون دلار اکران خود را آغاز کرد و در نهایت به فروش 
جهانی بالغ بر یک میلیارد دلار در سراسر جهان رسید.

این فیلم در بریتانیا با ۹.۶ میلیون دلار از ۱۴۳۵ ســالن ســینما در رتبه 
نخســت پرفروش های هفته قرار گرفت و تقریباً با افتتاحیه فیلم پرفروش 
برتون در ســال ۲۰۰۵ با عنوان »چارلی و کارخانه شــکلات سازی« برابری 
می کنــد. »بیتل جوس بیتل جوس« در مکزیک ۶.۵ میلیون دلار، در اســترالیا 
۲.۶ میلیون دلار، در اســپانیا ۲.۵ میلیون دلار و در ایتالیا نیز ۱.۷ میلیون دلار 
در هفته نخست اکران فروخت. قسمت دوم  فیلم »بیتل جوس« قرار است از 
تاریخ ۶ سپتامبر از طریق کمپانی برادران وارنر در ایالات متحده منتشر شود 

و از ۴ سپتامبر در سطح بین المللی عرضه می شود.
این فیلم داستان سه نسل از قبیله دیتز را روایت می کند که پس از یک 
مــرگ ناگهانی در خانواده به خانه خود در کنار رودخانه نقل مکان می کنند. 
هنگامی که شــخصیت آســترید )جنا اورتگا( دختر نوجوان سرکش لیدیا 
)وینونــا رایدر( دریچه ای به زندگی پس از مرگ پنهان شــده در زیرزمین 
کشــف می کند. »بیتل جوس بیتل جوس«جدیدترین عنوان ترسناکی است 
که »جنا اورتگا« در آن بازی کرده است. او پیش از این با بازی در در سریال 
اصلی تیم برتون برای شــبکه نتفلیکس با عنوان »چهارشنبه« در نقش یکی 
از اعضای خانواده آدامز و همچنین در دو قســمت از سری فیلم های »جیغ« 
بازی کرده اســت و »مایکل کیتون«، »مونیکا بلوچی«، »ویلم دفو«، »کاترین 
اوهارا« و »جاستین ترو« دیگر بازیگران این فیلم هستند. تیم برتون فیلم »بیتل 
جوس بیتل جوس« را بر اساس فیلمنامه ای از »آلفرد گوف« و »مایلز میلار« 
کارگردانی کرده اســت و »مارک توبــروف«،»دده گاردنر«، »جرمی کلینر«، 
»تامی هارپر« در کنار تیم برتون تهیه کنندگان این فیلم هستند و نام »برد پیت« 

نیز در میان تهیه کنندگان اجرایی این اثر سینمایی قرار دارد.

اقتصاد قشم-جوزپه تورناتوره در سپتامبر امسال در جشنواره فیلم ایتالیایی 
جدید در بمبئی نسخه جدید و ۴K از فیلم برنده اسکار و نخل طلای کن خود 
»ســینما پارادیزو« را ارائه می کند. این جشــنواره توســط بنیاد میراث فیلم و با 
همکاری و موسســه فرهنگ ایتالیا در بمبئی و با هدف بزرگداشــت چهره های 
مطرح سینمای ایتالیا و نمایش آثار کلاسیک بازسازی شده دهه های گذشته برگزار 

می شود. تورناتوره با حضور در این جشنواره تازه تاسیس سینمایی، جایزه یک 
عمر دستاورد سینمایی دریافت خواهد کرد و یک مسترکلاس برای فیلمسازان 
مشتاق برگزار خواهد کرد و در یک گفتگو با علاقه مندان به فیلم و متخصصان 
صنعت ســینما شــرکت می کند. برنامه این جشنواره شامل مرور آثار تورناتوره 
از جملــه »مالنــا« )۲۰۰۰( و »انیو« )۲۰۲۱( خواهد بود و علاوه بر این نســخه 
بازسازی شــده آثار اســتادان ایتالیایی از جمله »احساس« از لوکینو ویسکونتی 
)۱۹۵۴(، »زندگی شیرین« از فدریکو فلینی )۱۹۶۰(، »ازدواج به سبک ایتالیایی« 
به کارگردانی ویتوریو دســیکا )۱۹۶۴( و »روزی روزگاری در آمریکا« )۱۹۸۴( 
ساخته سرجیو لئونه نیز به نمایش گذاشته خواهد شد. »سینما پارادیزو« داستان 
کودکی به نام سالواتوره یا توتو را در سه دوره از زندگی اش به تصویر می کشد. 
توتو که عاشقانه سینما را دوست دارد، هر روز برای دیدن فیلم به سینما پارادیزو 
در نزدیکی محل زندگی اش می رود. او با آلفردو که آپاراتچی ســینما پارادیزو 
است، دوستی شیرینی را آغاز می کند. این فیلم در ژانر کمدی درام در سال ۱۹۸۸ 
میلادی ساخته شده، فیلمی درباره عشق و سینما که توانست جوایز بسیاری را از 
جمله جایزه بهترین فیلم غیر انگلیسی زبان از آکادمی اسکار را از آن خود کند.  انیو 
موریکونه آهنگساز بزرگ سینمای جهان ساخت موسیقی متن این فیلم را بر عهده 

داشته است که یکی از ماندگارترین آثار تاریخ موسیقی فیلم به شمار می رود.

جزیره کیش: مرکز خرید دامون، طبقه اول، پلاك 89
بندر عباس: مجتمع تجارى زیتون، طبقه همکف، پلاك 104

شیراز: مجتمع تجارى زیتون، طبقه اول، پلاك 45

اقتصاد قشــم- در سال های اخیر روند تولید 
فیلم هایی از این جنس کندتر از گذشته شده و دلیل 
آن هــم به تولید بی رویه فیلم هــای کمدی و اقبال 
عموم به این آثار بازمی گــردد. این روزها ملودرام 
عاشــقانه ای روی پرده سینماهای کشور رفته که با 
استقبال گرم تماشاگران نیز مواجه شده است: فیلم 
ســینمایی )یادگار جنوب( به کارگردانی مشترک 

حسین دوماری و پدرام پورامیری.
بخش مهمی از موفقیت یا شکست ملودرام های 
عاشقانه به فیلمنامه آن بازمی گردد و یادگار جنوب از 
این حیث در وضعیت مناسبی به سر می برد. چرا که 
هر دو کارگردان فیلم سابقه چندساله فیلمنامه نویسی 
داشــته و در مدیوم های مختلف دســت به تجربه 
زده اند. از طرف دیگر این دو در نخستین فیلم خود 
در مقام کارگردان )جان دار(، فضای ملودرام را کاملًا 
تجربه کــرده و با فرازوفرودها و ضعف و قوت آن 
آشنا شــده اند. یادگار جنوب داستان مرد جوانی به 
نام وحید اســت که عاشق دختری به نام شیداست 
که ســال ها در خانه پــدری او زندگی کرده و حال 
پس از به کما رفتن شــیدا همچنان دیوانه وار عاشق 
اوســت! همان دوخطی جادویی که وسوسه کننده 
بوده و پورامیری و دوماری را به نگارش فیلمنامه ای 
براین اساس ســوق داده اســت. در قصه ای با این 
مشــخصات، قهرمان و ضدقهرمان نقشــی کلیدی 
داشــته و بخشــی از موفقیت یادگار جنوب نیز از 

همین امر نشئت گرفته است.
یــادگار جنوب با وجود آن که از دو کارگردان 
سود می جوید اما کارگردانی شسته رفته ای دارد که 
بیــش از هر چیز به همکاری چندســاله دوماری و 

پورامیــری برمی گردد. این دو در انتخاب بازیگران 
دومین ســاخته سینمایی شان هم خوب عمل کرده 
و آن را بــه یکی از نقاط قوت فیلــم بدل کرده اند. 
به خصوص انتخاب وحید رهبانی در نقش وحید که 
ریســک بالایی داشته و رهبانی نیز به خوبی از عهده 

ایفای آن برآمده است
فیلم با رویای وحید و شیدایی که صورتش دیده 
نمی شود، آغاز شده و خیلی زود هم به نقطه عطف 
نخســت می رسد. جایی که وحید با کسب اجازه از 
پدر شــیدا )عمو حیدر(، شیدای به کما رفته را عقد 
می کند. درعین حال اطلاعاتی هم درباره صالح برادر 
شیدا در خلال دیالوگ های ردوبدل شده بین حیدر 
و وحید به تماشاگر داده شده و کاشت اطلاعات نیز 
به خوبی صورت می گیرد. فیلمنامه هایی که به روش 
غیرخطی نوشته می شوند همواره با ریسک پس زده 

شــدن توســط مخاطب عام مواجه هستند. یادگار 
جنوب هم فیلمنامه ای غیرخطی دارد که درســت 
نوشــته شده و به واســطه آن، در اجرا نیز خوب از 
کار درآمده و تماشــاگر را گیج و خســته نمی کند. 
به این ترتیب، گاه همــراه وحید به عنوان قهرمان به 
گذشــته و فضای جنوب کشور رفته و گاه به زمان 
حال و زندگی فعلی وحید به عنوان مردی ثروتمند 
و همچنان عاشق بازمی گردیم. آشنایی او با رعنا زن 
جوانی که کارگر جنســی به حساب می آید، قصه را 
وارد فاز تازه ای کرده و تماشــاگر را نسبت به علاقه 
قهرمان داستان به رعنا کنجکاو می کند. درعین حال، 
نقطه عطف دوم هم رقم زده شــده که شوک خوبی 

به تماشاگر می دهد.
یکی از تم هــای جذاب و امتحــان پس داده 
سینما، تم انتقام اســت که دوماری و پورامیری در 

فیلم خود از آن سود جسته و آن را به تم غالب نیمه 
دوم آن تبدیــل کرده اند. با محوریت 

مثلــث صالح، وحید و رعنا 
که نقشــی کلیدی در 

پیشبرد داستان دارند. 

از ســوی دیگر، لحن فیلمنامه هم در نیمه دوم 
فیلم تغییر کرده و سمت وسوی کاملًا متفاوتی پیدا 
می کند. یک داســتان فرعی نیز با محوریت صالح 
و زنــی مقتدر به نام حرا شــکل می گیرد که به تنه 
اصلی قصه چسبیده و تم عشق را پررنگ تر می کند. 

شخصیت پردازی در فیلم هایی که تم عاشقانه داشته 
و انتقام هــم به موازات آن پیش مــی رود، اهمیت 
فوق العاده ای داشــته و از ایــن منظر یادگار جنوب 
موفق است. وحید از آن دسته شخصیت هایی است 
که به عشــق نگاه روان پریشانه ای داشته و حاضر به 
پذیرش چیزی خلاف آنچــه که روح و روانش را 
تسخیر کرده ندارد. صالح نیز همان تیپ – شخصیت 
آشنایی است که نسبتاً خوب نوشته شده و روی نیمه 
دوم فیلم تأثیر زیادی دارد. رعنا به عنوان شخصیت 
زن اصلــی فیلم، شــخصیت لایه لایه ای داشــته و 
تماشاگر را به دلسوزی نسبت خود وادار می کند. حرا 
هم به عنوان شخصیت مکمل از آن دسته تیپ هایی 
 اســت که نگاه و توجه تماشاگر را به خود معطوف 

می کند.
یــادگار جنوب با وجود آن که از دو کارگردان 
سود می جوید اما کارگردانی شسته رفته ای دارد که 
بیــش از هر چیز به همکاری چندســاله دوماری و 
پورامیــری برمی گردد. این دو در انتخاب بازیگران 
دومین ســاخته سینمایی شان هم خوب عمل کرده 
و آن را بــه یکی از نقاط قوت فیلــم بدل کرده اند. 
به خصوص انتخاب وحید رهبانی در نقش وحید که 
ریســک بالایی داشته و رهبانی نیز به خوبی از عهده 

ایفای آن برآمده است. 
الناز شاکردوســت هم در ادامه سلســله های 
نقش های به یادماندنی اش در دو ســه ســال اخیر، 
رعنایــی را خلق کرده که به باور تماشــاگران خود 
می نشیند. پژمان جمشــیدی هم شخصیت تیپیک 
صالح را به خوبی درک کرده و آن را به تصویر کشیده 
است. سحر دولتشاهی در نقش حرا با وجود کوتاهی 
نقش، درخشــان ظاهر شــده و روی لهجه حرا نیز 

مسلط نشان داده است.

اقتصاد قشم-کاوه سجادی حسینی کارگردان 
فیلــم »نبودنت« گفــت که این فیلم تلخ و ســیاه 
 نیست بلکه تنها بخشی از زندگی واقعی را روایت 

می کند.
کاوه سجادی حسینی نویســنده، کارگردان 
و تهیه کننده فیلم ســینمایی »نبودنت« درباره زمان 
اکران این فیلم در ســینماها گفت: به احتمال زیاد 

این فیلم در اواخر مهر ماه امسال اکران می شود.
وی در رابطــه بــا اکران فیلمــش ادامه داد: 
جنــس فیلم »نبودنت« اینگونه اســت که روابط و 
درام بســیار درونی هستند و بیشتر روی معضلات 
عاطفــی آدم ها تمرکز کرده اســت. به این دلیل که 
درام فیلم بیشــتر درونی است این احتمال وجود 
دارد یکسری از مخاطبانی که دنبال هیجان هستند 
و ســینما را صرفاً به مثابه سرگرمی می بینند، با آن 

ارتباط برقرار نکنند.
کارگردان »بی سر« با اشاره به اینکه فیلم سیاه 

و تلخی نســاخته اســت، عنوان کرد: فضای فیلم 
»نبودنت« سیاه نیســت بلکه فیلم دارد واقعیت را 
نشــان می دهــد. در زندگی واقعی هم ســیاهی و 

سفیدی در کنار هم وجود دارند. 
وجوه مختلفی از انســان ها حول محور قصه 
»نبودنــت« می چرخد و به همیــن دلیل نمی توانم 

بگویم که فیلم سیاهی است.
وی ادامه داد: ما روی مشــکلاتی مانند فقدان 
عشق و معضلات عاطفی آدم ها دست گذاشته ایم 
و این فیلم نشــان می دهد کــه فقدان می تواند چه 
آســیب هایی بزند. شاید این موضوع باعث شد تا 
مخاطبان احساس کنند که فضای فیلم بسیار سیاه و 
تلخ است درحالی که این فیلم یک بخش از زندگی 

واقعی را روایت می کند. 
کارگردان هایــی هم بوده اند که درباره بخش 
تلخ زندگی فیلم ســاختند اما مخاطب فیلم را پس 
نزده، بلکه با شــخصیت ها ارتباط گرفته اســت. 

مهم ترین نکته در ســاخت چنین آثاری این است 
که به روابط انسانی توجه کنیم و حرفی که می زنیم 
دروغ نباشد. نه سیاه نمایی در فیلم درست است و 

نه سفیدنمایی بلکه واقع نمایی مهم است.
این کارگردان درباره حذف چند ســکانس از 
فیلم »نبودنت« گفت: برای نمایش در جشــنواره 
فیلم فجر چند ســکانس از فیلم را حذف کردیم و 
در اکران عمومی نیز این سکانس ها وجود ندارند. 
روابطی در این فیلم وجود داشــت که باعث 
ســوءتفاهم می شد، درنتیجه ما چند سکانس را به 

پیشنهاد دوستان حذف کردیم. 
این اتفاق یک مقدار روایت فیلم را به ســکته 
انداخــت امــا ناگزیر به انجــام آن بودیم زیرا اگر 
ایــن کار را نمی کردیم فیلم به جشــنواره و اکران 
نمی رسید. مجبور بودیم با تعامل فیلم را زنده نگه 

داریم.
وی افزود: فیلــم »نبودنت« کاملًا به صورت 

مســتقل ساخته شد و حتی تاکنون هیچ اسپانسری 
هم نداشــته و همه ســرمایه فیلم را آقای ســعید 
مهربخش پرداخت کرده اســت. ایشــان از ابتدا تا 
انتهای فیلم کنار ما بودند و ۲ ســال و نیم صبوری 

کردند تا فیلم به نتیجه برسد.
کاوه سجادی حســینی که در فیلم »فروشنده« 
دســتیار اول اصغر فرهادی بــوده، درباره تأثیری 
کــه از ایــن کارگردان گرفته اســت، توضیح داد: 
مهم ترین چیزی که من از آقای فرهادی یاد گرفتم 
 اخلاق، استمرار و مقاومت ایشان در ساخت فیلم 

است. 
آقای فرهادی وســواس خیلی درست و نگاه 
تیزبینانه ای در ســینما دارند. من دستیار کارگردان 
فیلمسازان زیادی بوده ام اما سینمای خودم را دارم 
و یاد گرفته ام که سینمای شخص دیگری را تکرار 

نکنم. 
فیلم »شب بیرون« سال ۹۳ به صورت مستقل 

و بــا هزینه خیلــی کمی با حضور هوتن شــکیبا 
و حســام محمودی ساخته شــد، پس از آن فیلم 
»بوفالو« را ســاختم و سپس سر کار آقای فرهادی 
رفتم. من در آن زمان جنس ســینمای خودم را پیدا 
کرده بودم اما قطعاً کار کردن با آقای اصغر فرهادی 

نیز روی کار من تأثیرگذار بوده است.

وی در پایــان از ســاخت فیلــم جدید خود 
خبر داد و یادآور شــد: به تازگی پروانه ســاخت 
فیلــم »نقطــه کــور« را دریافت کردیــم که نام 
موقــت این اثر اســت. مضمون ایــن فیلم درباره 
 خانواده ای است که با معضلاتی دست و پنجه نرم 

می کنند.

‌‌“یادگار‌جنوب”‌عاشقانه‌ای
‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌با‌چاشنی‌انتقام!

ســینمای ایران از دهه هفتاد تا به امروز ملودرام های عاشــقانه زیادی را به خود دیده که از آن میان تنها اندکی از آن ها به 
ماندگاری در گذر زمان رســیده اند. آثاری که تم عشق در آن پررنگ تر از تم های دیگر بوده و فیلمنامه های شخصیت محور 

داشته اند. از نرگس و روسری آبی رخشان بنی اعتماد تا قرمز و سالاد فصل فریدون جیرانی و شوکران بهروز افخمی.
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و  جذاب  تم های  از  یکی 
تم  سینما،  پس داده  امتحان 
انتقام است که دوماری و پورامیری 
در فیلم خود از آن ســود جســته 
و آن را به تم غالــب نیمه دوم آن 
تبدیل کرده اند. با محوریت مثلث 
نقشــی  که  رعنا  و  وحیــد  صالح، 
کلیدی در پیشــبرد داستان دارند. 
از ســوی دیگر، لحن فیلمنامه هم 
در نیمه دوم فیلــم تغییر کرده و 
پیدا  متفاوتی  کاملاً  سمت وسوی 
می کنــد. یک داســتان فرعی 
نیز با محوریــت صالح و زنی 
مقتدر به نام حرا شــکل 
می گیرد که به تنه 
اصلی قصه 
ه  چسبید
عشق  تم  و 
پررنگ تر  را 

می کند. 



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 
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اقتصاد قشم -   با پایان بحران‌های عجیب در روزهای اخیر، حالا 
استقلال و نکونام با آرامش بیشتری به دنبال آخرین رصدهای خود 
در بازار نقل و انتقالات هستند تا اسکواد تیم را با جذب یک مهاجم، 

تقویت و تکمیل کنند.
پس از چند روز پرحاشیه و پرخبر، حالا آرامش به استقلال بازگشته 
و کادرفنی می‌تواند با خیالی آســوده، روی جدال حساس با الغرافه 
تمرکز کند. شکســت برابر همنام خوزستانی، آبی‌ها را مورد آماج 
انواع و اقسام شایعات و اخبار حاشیه‌ای قرار داده بود و صحبت از 
تغییرات در کادرفنی این تیم نیز به میان آمد که در نهایت این موضوع 

منتفی شد.
با رســیدن کشتی استقلال به ساحل آرامش، حالا آبی‌ها می‌توانند 
بــه عنوان تنها تیم مدعی حاضر در بــازار نقل و انتقالات، به دنبال 
جذب آخرین بازیکن مورد نظر خود باشند چرا که با خروج آلمدین 
زیلیکیچ از لیســت تیم، حالا استقلال یک جای خالی در فهرست 
بزرگسالان خود دارد که قطعا به تقویت خط حمله اختصاص داده 

می‌شود.
البته باید دید که جدایی این بازیکن پرحاشیه بوسنیایی قطعی و رسمی 
خواهد شد یا خیر که با توجه تلاش‌های استقلال برای جذب یک 
مهره هجومی، به نظر می‌رسد که هلدینگ خلیج فارس برای جدایی 
این بازیکن، چراغ ســبز نهایی را به مدیران باشگاه و کادرفنی داده 

است.
با توجه به ضعف اســتقلال در بخش هجومی، به نظر می‌رسد که 
آبی‌ها یک خرید مهم در خط حمله خواهند داشت و در این میان نیز 
اسامی نفراتی نیز برای پیوستن به این تیم مطرح شده که سابقه حضور 

در پرسپولیس را نیز در کارنامه دارند.
رضا اسدی که گفته می‌شود در بلک لیست ژوزه مورایس قرار گرفته 
و از این تیم جدا خواهد شد، یکی از گزینه‌های احتمالی برای پیوستن 

به استقلال است. بازیکنی که در دو فصل اخیر عملکرد خوبی در 
تراکتور و سپاهان داشته و ۲۵ گل به ثمر رسانده و ۶ مرتبه نیز پاس 

گل داده است.
گزینه دوم نیز کریم انصاری‌فرد است. بازیکن باتجربه و سابق تیم 
ملی که حضور در تیم‌های مختلف اروپایی را در کارنامه دارد. مهاجم 
۳۴ ساله‌ای که با جدایی از آریس سالونیک، هنوز مقصد بعدی خود 
را انتخاب نکرده و گفته می‌شــود که آبی‌ها با وی نیز تماس‌هایی 

داشته‌اند.
به نظر می‌رسد که با جذب یکی از این دو بازیکن، استقلال پرونده 
نقل و انتقالات تابستانی خود را ببندد هر چند که این تیم هنوز چند کار 
مهم دیگر نیز در پیش دارد. با جدایی زیلیکیچ، حالا آبی‌ها یک سهمیه 
خارجی دیگر دارند که می‌توانند آن را به منتظر محمد اختصاص دهند 
که در این صورت استقلال با یک تیر، سه نشان می‌زند: هم آخرین 
ســهمیه خارجی خود را حفظ می‌کند و هم اینکه می‌تواند بازیکن 
عراقی را در لیست زیر ۲۵ ساله‌های خود به ثبت برساند و هم اینکه 
با جدایی وینگر بوســنیایی، یک سهمیه در لیست بزرگسالان آزاد 

می‌شود.
علاوه بر این، استقلال باید کار ثبت قرارداد بازیکنان و کادرفنی خود 
را انجام دهد. در حال حاضر، قرارداد آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی 
فسخ شده است. البته سلیمی قرارداد جدیدی با آبی‌ها امضا کرد که 
باید ثبت شود. قرارداد حمیدرضا رجبی نیز فسخ شده و اساساً قرارداد 
چند عضو کادرفنی از جمله محمد نوازی، مهدی هاشمی‌نسب و 

یوسو سسما نیز ثبت نشده است.
اســتقلال با مشکل پر بودن سقف بودجه روبه‌رو است و باید دید 
که مدیران تیم، این مشکل را چگونه مدیریت خواهند کرد. به نظر 
می‌رسد که راهکار فصل قبل و کاهش دوباره ارقام قرارداد بازیکنان، 

تنها راه پیش روی آبی‌ها باشد.

در زیر، نگاهی خواهیم انداخت به عمق اسکواد تیم:
* دروازه‌بانان: 

- سیدحسین حسینی، محمدرضا خالدآبادی و امیرحسین نیک‌پور: 
استقلال سه گلر دارد، یک سهمیه بزرگسال، یک سهمیه زیر ۲۵ سال 

و یک سهمیه زیر ۲۳ سال و جنس آبی‌ها جور است.
* مدافعان مرکزی:

- آرمین سهرابیان، رافائل سیلوا، سامان فلاح و ایمان سلیمی: استقلال 
کمبودی در این پســت ندارد و حتی روزبه چشمی نیز می‌تواند در 

دفاع به میدان برود.
* مدافعان کناری / وینگ‌بک‌ها:

- رامین رضاییان، میلاد زکی‌پور، ابوالفضل جلالی: با جدایی سامان 
تورانیان، استقلال برای جانشینی رامین رضاییان گزینه‌ای ندارد. شاید 
یکی از بازیکنان جوان برای حضور در این پست مدنظر قرار بگیرد 
و یــا اینکه در صورت غیبت یا تعویض رضاییان، آبی‌ها به آرایش 
دیگری، تغییر سیســتم دهند و یا حداقل اینکه بازیکن دیگری در 

پست غیرتخصصی به میدان برود.
* هافبک دفاعی:

- روزبه چشمی، دیدیر اندونگ، زبیر نیک‌نفس: دست نکونام برای 
این پست کاملا باز است و مشکلی در این بخش از زمین وجود ندارد. 

بازیکنان باکیفیتی که حتی قابلیت تغییر پست را نیز دارند.
* هافبک میانی / بازی‌ساز:

- گائل کاکوتا، آرش رضاوند: اســتقلال سال‌هاســت که در این 
بخش از زمین مشکل دارد و با جذب کاکوتا، آبی‌ها امیدوار به بهبود 

وضعیت هستند.
* وینگرها:

- مهرداد محمدی، جلال‌الدین ماشاریپوف، محمدحسین اسلامی، 
علیرضا کوشکی: استقلال وینگرهای خوب و باکیفیتی را در اختیار 

دارد. نفراتی که می‌توانند گره بازی را باز کنند و دست نکونام در این 
بخش از زمین هم پر است.

* خط حمله:
- گوستاوو بلانکو، آرمان رمضانی: پاشنه آشیل استقلال که از همان 
ابتدای فصل نیز مشخص بود نیاز به نیروی جدید و زهردار دارد و 
معلوم نیســت که چرا به عنوان آخرین بخش از اسکواد تیم، آبی‌ها 
اکنون قصد تقویت آن را دارند. مهم‌ترین بخش ترکیب استقلال که با 
جذب کریم انصاری‌فرد یا رضا اسدی می‌تواند جان دوباره‌ای بگیرد.
در زیر نیز یک‌بار دیگر لیســت کامل اســتقلال را در لیگ بیست و 

چهارم بررسی می‌کنیم:
* لیست بزرگسالان -  یک جای خالی )با جدایی زیلیکیچ(

۱- سیدحسین حسینی۲- رافائل سیلوا۳- آرمین سهرابیان۴- سامان 
فلاح۵- ایمان ســلیمی۶- رامین رضائیــان۷- میلاد زکی‌پور۸- 

ابوالفضل جلالی۹- روزبه چشــمی۱۰- آرش رضاوند۱۱- زبیر 
نیک‌نفس۱۲- مهرداد محمدی ۱۳- علیرضا کوشــکی۱۴- آرمان 
رمضانــی۱۵- گائل کاکوتــا۱۶- دیدیر اندونگ۱۷- گوســتاوو 

بلانکو۱۸- محمدحسین اسلامی۱۹- جلال‌الدین ماشاریپوف
* لیست زیر ۲۵ سال -  یک جای خالی

۱- محمدرضا خالدآبادی
* لیست زیر ۲۳ سال- ۶ جای خالی 

۱- امیرحسین نیک‌پور
۲- عباس شرفی

* لیست زیر ۲۱ سال -  یک جای خالی
۱- امیرمحمد مردی

۲- ضرغام سعداوی 
۳- مهدی بهرامی‌نژاد

پایان نقل‌و‌انتقالات استقلال با یک خرید بزرگ

اقتصاد قشــم -    پرسپولیس در اولین دیدار خود در لیگ نخبگان آسیا باید مقابل 
حریف قدرتمندی از عربستان قرار گیرد.

مســیر پرماجرا و سخت پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیای این فصل، روز بیست 
و ششم شهریور در جده و با تقابل مقابل تیم آماده و پرستاره الاهلی عربستان آغاز 
می‌شود. تیمی که در دو فصل اخیر و پس از تزریق منابع نامحدود مالی به باشگاه‌های 
بزرگ فوتبال عربســتان، خریدهای چشمگیر و بزرگی داشت و حالا پس از سال 
۲۰۲۰، برای اولین بار حضور در بالاترین سطح رقابت‌های باشگاهی در فوتبال آسیا 

را تجربه می‌کند.
الاهلی که در پایان فصل 2021/22 به سطح دوم فوتبال عربستان سقوط کرده بود، 
تنها یک فصل در این لیگ حضور داشت و خیلی زود به لیگ برتر عربستان بازگشت. 
بازگشت الاهلی به سطح اول عربستان، با خرید چهره‌های شاخصی چون ریاض 
محرز، روبرتو فیرمینو، آلن سنت‌مکسیمین، ادوارد مندی، فرانک کسیه، مریح دمیرال 
و گابــری ویگا همراه بود که همه از بازیکنان ثابت تیم‌های مطرح و بزرگ فوتبال 

اروپا بودند.
باشگاه الاهلی در ابتدای فصل گذشته، به سراغ جذب مارکو سیلوا سرمربی مشهور 
پرتغالی تیم فولام رفت اما با رد پیشنهاد سعودی‌ها توسط این سرمربی، ماتیاس یایسله 
جوان در رادار الاهلی قرار گرفت. چهره آلمانی و ۳۵ساله‌ای که مانند مربیان بزرگی 
چون رالف رانگنیک و یولیان ناگلزمان، از مربیان پرورش یافته در بخشی ورزشی 
شرکت ردبول بود و با دو قهرمانی لیگ اتریش روی نیمکت سالزبورگ، خود را به 

عنوان یکی از گزینه‌های هدایت لایپزیش و تیم‌های لیگ برتری مطرح کرد.
با این حال یایسله به جای جاه‌طلبی و اثبات خود در فوتبال اروپا، پیشنهاد هنگفت 
الاهلی را پذیرفت و در پایان اولین فصل خود با کسب رتبه سوم لیگ مجوز حضور 
در لیگ نخبگان را کســب کرد. با این حال عملکرد ضعیف او در مسابقات بزرگ 
مقابــل تیم‌های رقبای اصلی چون الهلال و النصر با انتقادات زیاد هواداران الاهلی 

مواجه شده است.
خرید بزرگ الاهلی در این پنجره نقل‌وانتقالاتی، باعث رشد کیفیت خط حمله این 
تیم به نسبت فصل گذشته شده است. انتقال ۴۶میلیون یورویی ایوان تونی، ملی‌پوش 
انگلیسی تیم برنتفورد که یکی از بهترین گلزنان سطوح مختلف فوتبال بریتانیا در پنج 
فصل گذشته بود، خط حمله الاهلی را به یکی از بهترین خطوط حمله فوتبال آسیا 

تبدیل کرده اســت. حتی برخی از رسانه‌های خارجی، خط حمله الاهلی متشکل 
از محرز، فیرمینو و تونی را قدرتمندتر از خط حمله بســیاری از تیم‌های اروپایی 
می‌دانند. الکســاندر هافبک ۲۰ساله و ۱۱میلیون یورویی تیم ملی جوانان برزیل و 

باشگاه فلومیننزه، دیگر خرید بزرگ الاهلی در این تابستان بود.
الاهلی پس از شکست در ضربات پنالتی نیمه‌نهایی سوپرجام مقابل الهلال، در هفته 
نخست لیگ با گلزنی فیرمینو مقابل العروبه به برتری رسید اما در هفته دوم، شکست 
دور از انتظاری را مقابل الفاتح تجربه کرد. الاهلی برخلاف پرسپولیس، سه روز پیش 
از این تقابل مهم آسیایی یک رقابت سخت را با النصر پرستاره برگزار می‌کند و همین 
موضوع باعث شده که مدیران الاهلی، به دنبال تأخیر یک یا دو روزه زمان برگزاری 
این بازی باشند؛ اتفاقی که طبق قوانین سخت‌گیرانه AFC برای لیگ نخبگان آسیا، 

دور از انتظار خواهد بود.
خبر بد برای این تیم پیش از تقابل با پرســپولیس، مصدومیت ریاض محرز ستاره 
الجزایری آنها در اردوی تیم ملی کشورش بود. هنوز معلوم نیست که محرز به بازی 
پرسپولیس می‌رسد یا خیر اما غیبت او که در اردوی تیم ملی الجزایر با الکسیس گندوز 
دروازه‌بان پرسپولیس تمرین می‌کند، می‌تواند فقدانی بزرگ برای تیم نایب‌قهرمان 

سال ۲۰۱۲ لیگ قهرمانان آسیا باشد.

ح ابتدا یکی غول مرحله اول سرخ‌ها؛ الاهلی تا دندان مسلح است! ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 16از �ش یک جدول

 با دو شرح

15
ره  

ما
 ش

ژه
 وی

ول
جد

ل 
ح

15
ره 

ما
 ش

ی
اد

 ع
ول

جد
ل 

ح

اسدی و انصاری‌فرد گزینه‌های روی میز؛

اقتصاد قشم -   منچسترسیتی خود را برای خداحافظی با پپ 
گواردیولا آماده می‌کند و هراسی هم از این بمب بزرگ ندارد.

پپ گواردیولا که در پایان این فصل قراردادش با منچسترسیتی 
به پایان می‌رسد، در ماه می‌2024 گفت: »واقعیت این است که 

من به ترک سیتی نزدیک‌تر از ماندن هستم.«
سرمربی اسپانیایی توضیح داد: »ما با باشگاه صحبت کرده‌ایم و 
اکنون احساس من این است که می‌خواهم بمانم. فصل آینده 
نیز خواهم ماند و در پایان فصل دوباره صحبت خواهیم کرد.«

باشگاه انگلیسی همچنان امیدوار است که پپ را برای امضای 
قرارداد جدید متقاعد کند، اما آنها همچنین خود را برای آینده‌ای 

بدون مربی اسپانیایی آماده می‌کنند.
دوران پپ گواردیولا در منچسترسیتی نمی‌توانست موفق‌تر از 
این باشد. این مربی در مدت حضور خود در ورزشگاه اتحاد 
در مجموع 18 جام کسب کرده است و هدف این است امسال 
نیز این تعداد را افزایش دهد. بنابراین طبیعی است که مدیران 

باشگاه نگران جدایی احتمالی او در پایان قراردادش در ژوئن 
2025 باشند.

در سیتی همچنان هدف اصلی این است که مربی را متقاعد کنند 
تا قراردادش را تمدید کند، اما بعید است تصمیم گواردیولا تا 

پایان امسال و ابتدای سال آینده اعلام شود. 
300 میلیون یورو برای خریدها

در انتظار برای رای دادگاه 115 تخلف ســیتی که در صورت 
مجرم شناخته شدن می‌تواند عواقب بسیار منفی داشته باشد، 
منچسترسیتی برنامه‌ای خاص برای جدایی احتمالی گواردیولا 

دارد.
این باشــگاه که در صدر فوتبال انگلیس قــرار دارد، با مالک 
اماراتی و به لطف موفقیت‌هایش با پپ درآمدش سر به فلک 
کشــیده به طوری که تابستان آینده آنها می‌توانند 300 میلیون 

یورو برای نقل و انتقالات هزینه کنند.
موقعیت مالی قدرتمند منچسترسیتی به لطف سرمایه‌گذاری 

مالکش شــیخ منصور پس از خرید وی در سال 2008 تثبیت 
شده است.

اما یک دوره موفقیت بی‌سابقه در دوران مربیگری گواردیولا 
به باشگاه اجازه داد تا جریان‌های سودآوری از درآمد تجاری 
ایجاد کند که توانایی آبی‌ها برای هزینه هنگفت در بازار چند 

برابر شود.
بازسازی اتحاد و سود بیشتر

در طول بازار نقل و انتقالات، سیتی بیش از 165 میلیون یورو 
در بــازار نقل و انتقالات از فروش بازیکن به دســت آورد و 
درآمد باشــگاه پس از کســب سه گانه به بیش از 840 میلیون 

یورو افزایش یافت، رقمی که همچنان می‌تواند افزایش یابد.
گویی این کافی نبود چون ســیتی در حال بازســازی جایگاه 
شمالی اتحاد است که 6000 صندلی اضافی را در خود جای 
می‌دهد و ظرفیت ورزشــگاه را به بیش از 60000 تماشــاگر 
افزایش می‌دهد. این پروژه همچنین شامل یک هتل مجلل و 

فضاهای بیشتر برای طرفداران است.
در واقع در دو ســال گذشته، منچسترســیتی که در حال کار 
بر روی بازســازی اتحاد اســت، بیــش از 130 میلیون یورو 

سودآوری خواهد داشت.
با این طرح اقتصادی، شیخ منصور از خلدون المبارک، رئیس 
اجرایی، خواســته است تا هر کاری که لازم است برای حفظ 
پپ گواردیولا در منچســتر پس از ســال 2025 انجام دهد. با 
این حال محرومیت‌های احتمالی منچسترسیتی به‌خاطر 115 
تخلف خود می‌تواند بــرای پپ گواردیولا در تصمیم‌گیری 

درباره آینده خود در منچستر سیتی تعیین کننده باشد.
حتی با این وجود، ســیتی معتقد اســت توانسته شرایط را به 
گونه‌ای کند که با رفتن پپ نیز در کوتاه مدت به باشگاه ضربه 
بزرگ از نظر کیفیتی وارد نشــود. سیتی نمی‌خواهد پپ را از 
دســت بدهد اما از طرف دیگر بــرای خداحافظی با او کاملا 

آماده به نظر می‌رسد.

خداحافظ پپ: سیتی آماده برای وداع بزرگ!
هیولایی که گواردیولا ساخت؛

اقتصاد قشم -     مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز خبری شوکه‌کننده را در مورد 
زمان تقریبی آماده‌سازی ورزشگاه آزادی اعلام کرد.

یکی از موضوعات مهم این فصل لیگ برتر، شرایط بد زیرساختی و ورزشگاه‌های 
ایران است که باعث شده چند تیم مدعی از حضور در ورزشگاه‌های خانگی خود 

محروم باشند.
ورزشگاه آزادی که از سال گذشته در دست تعمیر و بازسازی بوده، در این فصل به 
طور کلی از چرخه لیگ خارج شد تا روند آماده‌سازی آن با سرعت بیشتری انجام 

شود.
در حالی که اســتقلال و پرســپولیس با خوش خیالی امیدوار بودند که آزادی به 
لیگ نخبگان آسیا که از هفته آینده شروع می‌شود برسد، حالا مدیرعامل شرکت 
توســعه و تجهیز خبری باورنکردنی از زمان آماده‌ســازی ورزشگاه اول کشور 

بیان می‌کند.
در حالی که استقلال و پرسپولیس در دو میزبانی اول خود در لیگ بیست و چهارم به 

اراک و قزوین رفته بودند حالا با توجه به شرایط آزادی، باید برای ماه‌های طولانی 
قید این استادیوم خاطره‌انگیز را بزنند.

حسین طلا، مدیرعامل شرکت توسعه و تجهیز در یک برنامه تلویزیونی به صراحت 
اعلام می‌کند که استادیوم آزادی در بهترین حالت در نوروز ۱۴۰۵ آماده می‌شود. این 
به این معناست که آزادی نه تنها در تمام طول این فصل استفاده نخواهد شد، بلکه 
در لیگ بیســت و پنجم )۱۴۰۵-۱۴۰۴( نیز در بخش عمده بازی‌ها در چرخه لیگ 
نخواهد بود. البته این در شرایطی است که وزیر ورزش تصمیم نداشته باشد همزمان 
با بازسازی، اجازه برگزاری مسابقه‌ای در آزادی را بدهد وگرنه زمان تکمیل بازسازی 

بیشتر هم خواهد شد.
حسین طلا در این خصوص گفت: "آخرین جلسه‌ای که ما خدمت آقای دنیامالی 
بودیم، ایشــان فرمودند که مطالبه اجتماعی بالاست و ما مجبوریم زون‌هایی که در 
دســت تعمیر است، وقتی بازسازی و نوسازی انجام شد، ما جمعیت پذیری‌مان را 

انجام دهیم و سراغ زون‌های دیگر برویم. نگاه ما تا الان این است."

بهار ۱۴۰۵؛ تا اطلاع ثانوی خداحافظ ورزشگاه آزادی
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اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم

مهارت های زندگی

چگونه از جوهر نمک به طور چگونه از جوهر نمک به طور 
ایمن در خانه استفاده کنیم؟ایمن در خانه استفاده کنیم؟

آشپزیدکوراسیون و چیدمان
مواد لازم :

شکر   3/4 فنجان
پودر کاکائو تلخ    1/4 فنجان

شیر   نصف فنجان
بیسکویت ساقه طلایی  2 بسته

کره   نصف فنجان
شکلات کاکائویی  به مقدار لازم

طرز تهیه:
ابتدا ســه چهارم فنجان شکر و یک چهارم فنجان پودر کاکائوی تلخ را با 
یکدیگر ترکیب کنید. باید به گونه ای آن را هم بزنید که هیچ قسمت گوله 
شــده ای وجود نداشته باشــد.بعد از اینکه آنها را خوب هم زدید، نصف 
فنجان شیر را اضافه کنید و روی دمای ملایم قرار دهید و همزمان هم بزنید 
تا تمام مواد به خوبی ترکیب شــود  کمتر از یک دقیقه هم زدن تان را ادامه 
دهید؛ سپس نصف فنجان کره را اضافه کنید.بعد از اینکه کره آب شد، چهار 
تکه شکلات تلخ بزرگ را به آن اضافه کنید که البته خودتان می توانید این 
مقدار را کم یا زیاد کنید. در این مرحله باید سس را از روی حرارت و گرما 
بردارید و تا کمتر از یک دقیقه به هم زدن تان ادامه دهید تا سس تان آماده 
شود.در مرحله بعد؛ می ‌توانید از بیسکویت دایجستیو یا همان سبوس دار 
استفاده کنید که معمولاً دو عدد بسته 34 تایی کافی است. معمولاً بیسکویت 
سبوس دار طعم خوشمزه تری به کیک و دسرتان می دهد و رنگ خوبی 
را هم ایجاد می کندهمه ترکیب را خوب هم بزنید تا به شکل مورد نظرتان 
برسد. در نهایت کیک را به دو قسمت برش دهید. می توانید از یک نایلون 
هم استفاده کنید و روی کیک را بپوشانید تا بعدا آن را میل کنید؛ به مدت دو 
ساعت یا حتی یک شب تا صبح داخل یخچال یا فریزر بگذارید؛ سپس آن 

را بیرون بیاورید، نایلون بردارید و برش دهید و سرو کنید.

کیک   بیسکویتی کیک   بیسکویتی 
شکلا تیشکلا تی

           برای اســتفاده ایمن از جوهر نمک در خانه، رعایت نکاتی 
ضروری اســت. در این مطلب  به بررســی نکات استفاده از جوهر 
نمک در خانه خواهیم پرداخت. این نکات شامل استفاده از تجهیزات 
محافظ، تهویه مناسب و روش‌های صحیح نگهداری است. با رعایت 

این توصیه‌ها می‌توانید از خطرات احتمالی جلوگیری کنید.
جوهر نمک و کاربردهای آن 

جوهر نمک یا هیدروکلریک اسید، یکی از مواد شیمیایی پرکاربرد 
در خانه و صنعت اســت. این ماده، که در حقیقت محلول شفاف و 
بی‌رنگی از هیدروژن کلراید در آب می‌باشد، به شدت خورنده است 
و در بسیاری از فرآیندهای صنعتی و خانگی به کار می‌رود. هنگامی 
که از جوهر نمک در خانه استفاده می‌کنید، باید دقت کنید که با این 

ماده به درستی و با رعایت نکات ایمنی برخورد کنید.
در این مقاله، به بررســی نکات و اصولی که هنگام استفاده از جوهر 
نمک در خانه باید رعایت کنید، خواهیم پرداخت. از نحوه اســتفاده 
صحیح تا نکات ایمنی و پیشگیری از حوادث، همه مواردی هستند 
که به شما کمک خواهند کرد تا با این ماده شیمیایی به صورت امن 

و مؤثر کار کنید.
عدم ترکیب جوهر نمک با وایتکس و سایر شوینده‌ها 

یکی از نکات بسیار مهم در هنگام استفاده از جوهر نمک این است 
که هرگز آن را با دیگر شوینده‌ها، به ویژه وایتکس، ترکیب نکنید. 

استفاده از ماسک و دستکش 
جوهر نمک، به دلیل خاصیت اســیدی و خورنده‌اش، می‌تواند به 

پوست و چشم‌ها آسیب بزند. 
محل نگهداری جوهرنمک 

جوهر نمک را در محیطی خنک و خشک نگهداری کنید و از قرار دادن 
آن در معرض نور مستقیم خورشید و گرما خودداری کنید.

موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

۱- ستاره از مجید رضوی
۲- غیر معمولی از مهدی جهانی

۳- بترس از محسن یگانه
۴- مقصر منم از آصف آریا

۵- این بار از سون بند
۶- چشمون سیاه از ناصر زینعلی

۷- شب عشق از بهنام بانی
۸- هق هق از روزبه بمانی

۹- مرور از حامیم
۱۰- جذاب از سون بند

                   بــه تمــام لــوازم مصرفــی و کاربردی همچنین 
وسایل دکوری که در اتاق کودکان مورداستفاده قرار می‌گیرد 
تــا اتاق کودک زیباتــر و جذاب‌تر گردد اکسســوری اتاق 
کودک می‌گویند. مانند چراغ خــواب، گوی موزیکال و... . 
دکوری‌ها و اکسســوری‌های اتاق کودک بهتر است با رنگ 
اتاق و ســرویس خواب کودک هماهنگی داشته باشد تا اتاق 
کودک شور و هیجان را به او القا کند و باعث شود تا خلاقیت 
کودک رشد نماید. در تهیه و چیدمان وسایل اکسسوری اتاق 
کودک بسیار دقت نمایید تا تمام وسایل اتاق کودکتان از جمله 
وسایل خواب، وسایل بازی و... به طور منظم و مرتب در اتاق 
چیده شــود. در تهیه و خرید اکسسوری‌ها هوشمندانه عمل 
کنید به‌طوری‌که به‌اندازه اتاق کودک توجه نمایید وسایلی را 
خریداری نمایید که فضای اتاق را بیش از اندازه محدود نکند. 

کاغذ دیواری اتاق کودک
کاغــذ دیواری، به عنوان پوششــی بــرای دیوارها می‌تواند 
بیشترین جذابیت را به اتاق کودک بدهد. کاغذ دیواری اتاق 
نوزادان بهتر است از طرح‌هایی ساده‌ای مانند گل، عروسک و 

یا شکل‌های فانتزی باشد.
ولی برای کودکانی که کمی بزرگ‌تر شده‌اند بهتر است از دیوار 
پوش‌های خلاقانه‌ای همچون نقشه جهان، طرح مارپله و یا 
پوســترهایی مربوط به معرفی مکان‌های مهم جهان، معرفی 
ابزارهای موســیقی و... استفاده نمود تا هم باعث سرگرمی 

کــودک شــود و هم باعث طرح پرســش در ذهن کودک و 
بالابردن ســطح ســواد عمومی کودک گــردد. گاهی خالی 
گذاشتن دیواری در اتاق کودک برای کشیدن نقاشی می‌تواند 

به بالا بردن قدرت خلاقیت کودک کمک‌کننده باشد.
توجه داشــته باشــید که کاغذ دیواری اتــاق فرزندتان را با 
درنظرگرفتن رنگ وســایل اتاق، پرده‌های نصب شده، رنگ 
ملحفه‌های سرویس خواب و... انتخاب نمایید و سعی کنید 
هماهنگی لازم را با هم داشته باشند. بهتر است برای جذابیت 
بیشــتر طرح و رنگ پوشــش دیوارها و ملحفه‌ها، برخلاف 

یکدیگر باشند.
سرویس خواب اتاق کودک

یکی از مهم‌ترین اجزاء دکوراسیون اتاق کودک، تخت خواب 
می‌باشد. اگر تخت کودک جذابیت لازم را برایش داشته باشد 
همواره کودک اشتیاق لازم برای استفاده از تخت خواب خود 
بــرای خوابیدن را خواهد داشــت و به این صورت می‌توان 

مشکلات بدخوابی و دیر خوابی کودکان را حل نمود.
ساعت اتاق کودک

ســاعت‌های دیواری اتاق کودک که به عنوان اکسسوری در 
اتاق خواب کودک نصب می‌شوند دارای طرح‌ها و مدل‌های 
مختلــف و جذاب کودکانه‌ای مانند کیتــی، بن تن یا طرح 

حیوانات و... هستند. این ساعت‌ها مورد استقبال بسیاری از 
کودکان واقع می‌شوند. آموزش مفهوم زمان و خواندن ساعت 
را می‌توان با خرید یک ساعت جذاب و دوست‌داشتنی برای 

بچه‌ها آغاز کرد.
وسایل آموزشی اتاق کودک

در کنار وســایل شیک و ســرگرم‌کننده بهتر است از وسایل 
آموزشــی نیز در اتاق کودکتان اســتفاده نمایید. کتاب‌ها و 
بازی‌های ذهنی می‌توانــد نقش مهمی در ایجاد خلاقیت و 
آموزش کودک داشته باشند. وسایلی همچون انواع پازل‌ها، 
تخته وایت برد، بازی‌های فکری و وسایل ورزشی مانند نردبان 

و بارفیکس می‌تواند ساعت‌ها کودک شما را سرگرم نماید.
فرش اتاق کودک

انتخاب فرش مناسب برای اتاق کودک بسیار مهم است؛ زیرا 
علاوه بر زیبایی اتاق، در ایمنی و سلامت کودک حائز اهمیت 
می‌باشد. فرش‌های عروسکی برای اتاق کودکان در طرح‌های 
متنوعی تولید شده‌اند، این فرش‌ها معمولاً دارای پرز بلندی 
هستند تا هم کودک در هنگام نشستن بر روی آنها نرم و راحت 
باشد و احساس سرما نکند و هم موقع بازی‌کردن اذیت نشود.
در هنگام خرید دقت نمایید اگر کودک شما در سن پایینی قرار 

دارد الیاف بکار رفته شده در فرش آلرژی‌زا نباشند.

آشنایی با آشنایی با 
دکوراسیون و دکوراسیون و 
اکسسوری اتاق اکسسوری اتاق 

کودککودک


